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ginčas su Maskva dėl Lietuvos 
nepriklausomybės gali užsi
tęsti gana ilgai.
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DABAR Vokiečiai kasdien

Kauną i Vokietiją

U

pra-

Iš Londono pranešama,

.goję prieš tų kraštų gyventojų Teismas nuteistojo
atmetė.

Anglai mokina 220,000 kufiuos vi
jaunuolių skraidyti

!

landa, Vokietijos ateities pro-

i tautinio susisiekimo ’Srityje.

maždaug, Stall

*

gyvena

viešėjo

neteko 102 karo lėktuvų ir duoti tokias teises, kaip

Sukoncentravę 150,000 karįuo
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Stanis-

PARTIZANAI PADEGĖ 
BENZINO TRANSPORTĄ

a-
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ži- 
po 
su

ne- 
ir

LT. COMDR.. McAFEE

Keturiu J. A V. mo1

i Į 
įsako autorius,

lėk- : Soule aną metą jojo iš Buenos 
Aires į Washingtona, kur jis 

’savo arklį padovanojo prezi
dentui Rooseveltui. •

Žodis vienai poniai 
Jis nekandidatuoja ?

JUOZAS TYSLIAVA

Lietuvoje veikia studentų į 
vadovaudamas partizanų bū-; 
rys, pavadintas “Kunigas Ran-

Amerikos Lietuvių Taryba 
pasiuntė padėkos telegramą 
sekretoriui Hull.

; ponų aerodromus 
Indokinijoje. Visi

aviacijos mokslą

tyti nepriklausomą Latvijos ‘ tik po karo, dr. Bilmanis pa- 
valstybę, taip kitas Baltijos 'reiškė:

lippe Petain, 87 metų 
žiaus, nacių pataikūnas Vichy 
vyriausybėje, sunkiai serga.

jįonfT j paniją, Prancūziją, Vokietiją, 
i I ietuvą. ir Sovietų Sąjungą. 
‘Jis tikisi pasiekti Vokietiją 
į pirma, negu Hitleris bus nu-

Iš Delaware valstybės
neša, kad šiomis dienomis . metų — 1938, pradedant Su- 
Wilmingtone vienas vagis bu-! dėtais, Čekoslovakija ir Klai-

Vokiečiams sunkvežimiu 
pozicijas, i benant benziną netoli Jana-, ris žmones.

Anglijoje šiuo metu jrra 
pie 220,000 jaunuolių nuo 
metų amžiaus, kurie mokina
mi skraidyit ir aplamai lavi- 

jbių k ausimą Jungtinių Tautų narni ^aviacijoje. Dalis jų vei-

Yra bolševikų, kurie^ pyks
ta, jei juos kas nors pavadina 
bolševikais.

Bet, štai, bolševikas Prūsei- 
ka pyksta todėl, kad Naujie
nos jį pavadino pavaldė.

Mat, tikroji Prūseikos pa
vardė yra Vabalas.

Bet ar vienas Prūseika yra 
pakeitęs savo pavardę?

Pavyzdžiui, tikroji Stalino 
pavardė — Džiugašvili.

Hitlerio — šikelgruber.

Lietuviai amerikiečiai: Jūsų vaikai kov ^įsuose pasau
lio frontuose. Jūs, būdami namie, taip p t lite padėti sa- į
vo vaikams: nesiliaukite pirkę karo bot

KAINA 5 CENTAI

susprogdinti Kauno 
pastatus

PROF. K. PAKŠTAS APIE BALTUOS

Traukdamiesi rytų fronte _ • * » .... . _ .. , v ,
vokiečiai, sakoma, kasdien uBKO, Ldtvija, Lietuva ir Estija sutiktų pasirašyti 
v‘t” J-V tlk ?er Kauno s‘°ti Jungtiniu Tautu saugumo paktą, apsaugoti j Vokietiją gabena po 300 ° . <- n v r ~ &
vagonų amunicijos ir ginklų Rusiją nuo užpuolimų
iŠ rytų fronto ir Lietuvos.

Okupantai taip pat iškraus- 
to Lietuvos gyventojus iŠ ry
tų Lietuvos į Suvalkiją ir ki-

taria jiems pasiliktFriaetuvojev I ’
Kodėl Prūseika turėtų pyk-į- 

ti dėl Vabai^K i Serga prancūzų
* * * maršalas Petain

Atrodo, kad Anglijos ir A- Į _______
menkos vyriausybės netole-į - 
lęruos prancūzų teroro Libane. prrncūzų”marša!as Henri

Deja, šiuo atveju de Gaulle 
yra panašus tam pasakėčios 
krokodiliui, kuris liejo gailias 
ašaras, žiūrėdamas, kaip vo-Į 
ras korė musę.

Prancūzai skundžiasi nacių 
barbarizmu Prancūzijoje.

Prancūzai nori laisvės ir ne
priklausomybės.

Bet kitų žmonių laisvės 
troškimus jie nori paskandin
ti terore.

Libane prancūzai elgiasi 
taip, kaip naciai Prancūzi
joje. • . •/

tone dr. Alfred Bilmanis šią kad tų valstybių likimą^, ku- 
savaitę atsišaukė į Sovietų rios turi kokių nors nesusipra- 

tusTraštūs artiaJ ”vJkietijoslRusiją’’ Prirydamas jos atsta-jtimų dėl sienų, bus išspręstas 
sienos.

Vokiečių kolonistai Lietu- valstybes Lietuvą ir Estiją, po 
voje rengiasi iš Lietuvos krau- 3 to kai iš tų kraštų bus išvary- su 
stytis, bet nacių vadovybė pa- ti okupantai vokiečiai.

Pareiškime 
; vams dr.
kad Latvija, jeigu jai .būtų ; 
duota nepriklausomybė, sutik-’

• tų įeiti į Jungtinių Tautų sau-;
kadlgumo sutarti pagelbėti apsau-; 
Phi-;^0^ Rusijos sienas nuo užpuo . 
am_ riimų. Ta proga jis pareiškė’ 

: pasitikėjimo, kad ir kitos Bal- i 
i tijos valstybės, Lietuva ir Es_ i 
tija į tą paktą įstotų.

« Jau ir Goebbelsas 
nesitiki laimėti

. ■ : - » * c

Sovietų Sąjungos ambasa
dorius Meksikoje Umanskis- ■-i -.-T i“ r ''' . _• • . ■ ■ _

buvo įsakyta pasakyti.
/ ,IŠ Umanskid. kalbos paaiš
kėjo, kad Stalinas vis dar no
ri, tų Lenkijos rytų, žemių, ku
rias jisrinito gavęs iš Hitlerio.

Kada Amerika džiaugėsi 
Maskvos konferencijos rezul
tatais, tai Umanskio kalba — 
lyg šalto vandens kibiras ant 
galvos...

— Jūs, balandėliai, sau bur 
kuokite, o aš noriu tai, ko no
riu. ‘

Tokia yra, 
no logika.

Slaptas lenkų radijas skel- i 
i bia, kad paskutiniu laiku vo- *. 
kiečiai užminavo visus dides- 

jniuosius Kauno miesto pasta- 
: tUS.

I • Kaip žinoma, vokiečiai [ 
Latxijos ministras IV ashing j sekretoriaus Huu pareiškimo, 'traukdamiesi visuose miestuo-

Jei vieniems rusams bus pavesta administruoti 
Baltijos kraštus, tai Lietuva, Latvija ir Estija 

Įžengs mirties ženklan”

se sprogdina visus didesniuo
sius namus ir matyt, rengiasi 
tą patį padaryti Lietuvos mies į 
tuose, ypač Kaune, kur yra 

: nemažai didesnių namų ir 
“Mes neturime jokių ginčų j tų pastatų.

Sovietų Rusija dėl sienų. ; " _____________
Svarbiausias klausimas tai ar j n v- iErase rykščių 

vietoj kalėjimo

Amerikos lietuvių katalikų 
visuomenės veikėjas prof. K. 
Pakštas šią savaitę rašydamas 
ilgą straipsnį — Maskvos kon- 

’ ferencijos atgarsį — Ohica- 
i gos Drauge gana smulkmeniš- 
! kai ir išsamiai nagrinėja Lie
tuvos ir kitų Baltijos valsty
bių netolimą praeitį ir ateitį, 

i sprendžiant Maskvos konfe- 
; rencijos išdavomis.

Pradedamas nuo pirmųjų 
Vokietijos nacių agresijos

Dar apie Miliūnų kaimo 
sunaikinimą Lietuvoje

Office of War Information 
papildomai praneša apie Mi- 
lūnų kaimo Lietuvoje sunaiki
nimą. Sakoma, kad kaimą su
naikino ne nacių Gestapo, bet 
vokiečių okupacinės karinome 
nes vadovybė. Miliūnų kaimas 

• buvo sudegintas spalių 13 d. 
vokiečių kariuomenės įsaky
mu. bet prieš sudeginimą, vi
si gyvuliai, javai ir gyvento
jai. kurie nesipriešino, buvo 
iš kaimo išgabenti.

Ryšy su to kaimo sunaikini
mu vokiečių kontroliuojama 

tiją, taip pat kitus kraštus, J Lietuvos spauda spalių 15 d. 
rašė, kad kaimas buvo sunai- 

to kaimo

> A .Latvija ir kitos Baltijos vals- spaudos atsto-1 . _ . , . , .. .... tybes bus laisvos, kaip numa-Bilmanis pareiškė,! Ax. t . x . . .1 tyta Atlanto Carteno princi- 
t' puošė.”

“Viskas ko mes norime,” 
j toliau pareiškė dr. Bilmanis,!
i yra, kad mūsų teisė būtų at-‘vp nuteistas 7 metų kalėjimo. : pėdos kraštu, profesorius su- 

\ . ’ . Jri . Kaltinamasis prašė teismo, mini visus svarbesniuosius ag-
Istikru ų, didele_ ir stipri; kad nubaustų rykštėmis Įresijos žygius: Lietuves oku- 

_ . . - _ ; vietoj kalėjimo, nes tokia! pacija, lietuvių ištrėmimus į
bausmė Delaware valstybėje i tolimą Sibirą, vokiečių okupa- 
už vogimą dar tebėra galioje. į cija ir lietuvių kovas dėl sa- 

J i • prašymą į vo neprikftftsomybės. Jis pa- ( 
liečia Suomiją, Latviją ir Es- 
f i ta tain nat Vitnc VraStira ’

_ ’statyta”.
? į “3

! Rusija nieko nelaimes privers- ! 
i dama mažas kaimynines vals-■ 
tybes pasilikti Sovietų Sąjun-

Baltijos valstybių likimui e-
sant labai neaiškiam po Mas- norą ir vaTią. Tas nelaiduos 
k vos konferencijos ir ypač po pastovios taikos”.

Vokietijos nacių propagan
dos ministras Goebbelsas ne 
tik nesitiki, kad Vokietija lai
mės karą, bet dabar jau kai- Į 
ba, kaip geriausia būtų Vokie 
tijai laimėti gėresnės taikos 
sąlygas iš alijantų. šiomis die
nomis kalbėdamas per vokie
čių radiją Goebbelsas pareiš
kė, kad/ juo ilgiau Vokietija 
atsilaikys pri^ ^Hjantus, juo 
geresnes taikos sąlygas, išsi- 
dėrėsi Esą, jeigu vokiečiai ne
padės ginklųriki išmuš 12 va- "
landa, Vokietijos ateities pro- ... A ,, -x r • i v hjantu įgula buvo blema bus išspręsta kelioms L .r. f^trauktis, kartoms.

Vokiečiai paėmė 
Leros sala

Vokiečių propaganda 
dėl Pabaltijo tautų 

'■'.’'•.T

. .................. ..... . _ t- • . Anglu radijas praneša, kad Žiniomis is Kairo, Egipto,-. ,....... ,. : voKiecių propagandistai ban-sia savaite vokiečiai išsodino < , .. , ~ , .... .. - . - _ T , do išnaudoti Pabaltijo valsty-savo kariuomenes Leros salo- ■
je^-^ Age jų-jūroje, netoli Tar- < vieningumui sUskaldyti. Vokie kiaušiai tarnaus dar šio karo 
K1J.OS pakraščių. Sa ą e etą... . gak Pabaltijo tau- metu karo aviacijoje, bet di-
« ^kakhar-gyne, -neh^i b^ėvikų teroro”. dŽiūBa-'^
graikų.!r angų ]gu os, e paįys vokiečių propagan- baigs savo
vpMečiaips atsiuntus. ke.ioii *a . dįsta. gako^ kad .šiomis dieno-! po karo ir bus civilinės avia-r 
bombonešių ir nuleidus ke is ’ Sygoje įvykusi de j ci?-os nariai
tu s cius parasiu inin^-ų^ a^ _ monstracija, nukreipta prieš*, Kaip žinoma, po šio karo 

eI'5l'a j Maskvos konferenciją. Mat,'neabejojama, kad civilinė a-
• vokiečiai tvirtina, kad , Pabal-' viacija padarys nepaprastai 

Dabar vokiečiai Agejų jū-|tijo valstybės buvo parduotos ;didelę pažangą, o ypač tarp- 
roje užėmė „dvi malasi Leros i Maskvoje.

• ir kiek anksčiau paėmė Kos --------------------
salą, apie 20 mylių į pietus DEVYNIAIS ARKLIAIS IR 
nuo Leros.

gen. Į ---------------------
Įleit. Jacob L. Devers, Jung, j A .i i-i 
Į Amerikos Valstybių karinome j AlUCrikOS iektUVBl 
nės vadas Europoje šią savai-: (JailŽČ Hong Kong 
tę pareiškė, kad kai prasidės 
tikroji Europos žemyno inva- i 
2ija, įvyks didžiausios kauty- į 
nės pasaulio karų istorijoje. : 
Esą, Europos invazijos opera- Į 
cija taip pat bus didžiausias Į 
kariškas žygis-istorijoje.

Didžiausios pasaulio 
istorijoj kautynės

----——»---
Žiniomis iš Londono,

{Japonai gali nešdintis
VIENA KUMELE’Į LIETUVĄ jį--ĮĮeĮjauJ

Argentinietis Marcelino • 
; Suole išjojęs iš Buenos Aires 
Į devyniais _____ ___ --
, mele. Perp aukęs Atlantą, jo-

vienu ar kitu būdu • 
palietė rusų vokiečių karas ry j kintas dėlto, kad 

ir kuriuos riša gyventojai rėmė partizanus, 
jiems teikė maisto, amunicijos 
ir siuntinėjo partizanams slap 
tus pranešimus apie vokiečių 
kariuomenės dalinių judėjimą, 
taip pat ugnies signalais nū-

tų Europoje, 
bendras likimas.

Priėjęs Maskvos konferen
cijos tarimu, prof. Pakštas 
prieina išdavos, kad iš konfe
rencijos negalėjo padaryti jo 
kio padoraus sprendi:
rencijos negalėjo padaryti jo-
kio padoraus sprendimo. Bal- į ropinėjo krj ptis ir davinėjo 
tijos valstybių likimo klausi-j8^aįus rusl^ aviacijai.
mu ga.i laimėti tik Rusija,j X^rie to kaimo gyven- 
n?s po kirto laiko įžengus į |
tuos kraštus Rusija’ juos ir šluotuose puolnnuose pneš c- 

” kupantus.
Vokiečių spauda jspėjo Lie 

•ūvos gyventojus, kad pana 
lūs nusikaltimai ateityje bus 
baudžiami tokiu pat būdu.

Waterbury
ponia Staneslow arba 
ląvaitienė.

Neseniai šita ponia
pas generalinį Sovietų Sąjun
gos konsulą New Yorke, kur 
ji. susitiko su naujuoju amba
sadorium Gromyko ir jo žmo
na.

Bet dar prieš tas vaišes Sta
nislovaitienė pareiškė, kad 
Lietuva negalinti gyventi be 
Rusijos... -

Tame pačiame Waterbury Į menės, naciai kirto smūgį ru 
gyvena kita moteris.

Ji, kaip ir Stanislovaitienė, 
yra gydytojo žmona.

Rusai pasitraukė 
ties Žitomiriu

Amerikos lėktuvai bombar-pikas ios per Portugalija.- Is- 
!davo japonų užimtą ---- <=. .
Kong salą, kur buvo nuskan- s 

jdinti trys japonų laivai. Be to. ;
i Amerikos lėktuvai daužė ja- į 

prancūzų j 
mūsų

sų jėgoms į pietus nuo Žitomi- 
riaus. Rusai buvo priversti pa
sitraukti į naujas i
Tai pirmutinė sėkminga vokie vos sugedęs motoras. Vokie
čių kontraataka rytų fronte 'čių šoferis kitų pakeliui va- 
nuo to laiko, kai rusai prade- žiuojančiu sunkvežimiu nuvy- 
jo žygiuoti į vakarus.

Kažin, ar Stanislovaitienė 
taip kalbėtų ir -elgtųsi, jeigu 
jos vyrą būtų ištrėmę bolševi
kai?

Ar ji, būdama, pavyzdžiui,
Devėnienės vietoje, būtų geru- Į ra sviesto prašoma $300, 
si šampaną pas rusų konsulą,; kvortą grietinės $2£0. 
žinodama, kad dešimtys tūks
tančių lietuvių badu miršta 
Sibire ?

Ar Stanislovaitienė, kuri 
perša rusų globą Lietuvai, ži
no, kad jos kaimynės, Deve- 
nienės, vyras grįžo iš Sibiro, 
netekęs sveikatos?

Gal Stanislovaitienė 
nėtų atsiliepti.

Atrodo, lyg Mažukna ne
kandidatuoja SLA vieceprezi- I 
dento vietai.

Šiomis dienomis gautas no
minacijų baloto pavyzdys, ku
riame pažymėti visi dabarti
niai SLA viršininkai, išskyrus i 
Mažukna.

valdys, nepaisant. Atlanto 
čerterio principų ar kitų val
stybių niurnėjimo. •

Lietuvos žuvimas, pasak 
profesoriaus, gresia Lenkijai 
visišku sumenkėjimu, o vėliau 
gal ir pražūtimi. Esą,, štai ko
dėl Lietuva ir Lenkija šiuo 
metu . turi gyvybiniai svarbių 
bendru interesu.

Toliau, gindamas Lietuvos 
ir Baltijos valstybių reikalus, 
prof. Pakštas sako, kad jeigu 
jau negalima Lietuvai duoti 
vietą Jungtinių Tautų šeimy
noje Vien. dėl to, kad rusai sa
vinas! sau Didžiąją Lietuvą, 
tai kodėl nepavesti atplėštą 

i nuo Lietuvos Klaipėdos kraš
tą ir Rytų Prūsiją tiems lietu
viams, kurie nenorės gyventi 

į po Rusijos globa ir tam kraš-

Skotas siūlo Lietuvą 
pavesti Amerikos globai

Vienas didžiausių Škotijos 
dienraščių The Scotsman spa
lių 2 d. laidoje įdėjo John F. 
Stewart straipsnį, kuriame jis 
primena, kad Baltijos valsty
bės buvo jėga prie Rusijos 
prijungtos ir kad tos nieko 
bendro su Rusija neturinčios 
krikščioniškos šalys sukilo 
prieš bolševikus ne vokiečiams 
♦alkininkaudamos, bet sau 
laisvės ieškodamos ir kad jų 
aisvai sudarytas vyriausybes 

vokiečiai greit suardė. Esą, 
;eigu dabar Baltijos tautos, 
beveik beginklės kovoja prieš 
vokiečius, tai ne dėl to, kad jos 
lauktų rusų, bet kad siekia ne
priklausomybės. . .

Išvadoje autorius siūlo Bal. 
----------- .tetui kol kas nors Klaipėdos tijos valstybes Jungtinių Ame 

l žemę Leros salą, vokiečių į kraštą, kitų Lietuvos provinci- l ikos Va’stybių globai, kol 
lėktuvai tuojau pradėjo jų ’ likimą paliekant tolimes- bus-sudarytos galutinos taikos 
kunti Samos salą, kurioje yra j nėms konferencijoms. Toks j sutartys.
įsistipr.nę anglai. Samos sala i sprendimas esą, sukeltų lietu-. -------------- ;-----
yra paskutinė Aigejps jūrų sa-; viuose entuziazmo ir didesnio ’ J5 000,000 dar dirba, 
la, kurią dar kontro iuoja ang : pasipriešinimo vokiečiams. ' i

Autorius sako, kad dabar HZ S6H3S algas 
j Baltijos valstybės kovoja, ne- Į -----------
1 .žinodamos, ar jų pralieto krau New \orko ir kitų A meri
ja upės bus paskaitytos pakan i kos miestų spauda iškėlė fak- 

, karnų išpirkimu prarastos ne-į tą, kad iki šiol Amerikoje 
r prigulmybės. dar yra nemažiau 15,000,000

Baigdamas, prof. Pakštas į darbininkų, ypač neorganizuo- 
,sako: “Jei vieniems rusams i unijas, kurie visdar—dtr- 
■ bus pavesta administruoti (kad ! ha už prieškarines a gas. Vi- 
ir laikinai) Baltijos kraštus 
tai Lietuva. Latvija ir Estija Į gyveni
žengs mirties ženkląn.” 

Jis sako, kad kartu su ru- į ( 
ų kariuomene į Baltijos vals- 
vbes turėtų įžengti ten specia 

Jiai iš Amerikos lietuviškai 
mokančių piliečių plati admi
nistracija — bent iš kelių šim- • Lietuvoje įvedė 
tų žmonių, pagelbėti Lietuvos j kesčiug ant visų gyvulių 
žmonių reikalus tvarkyti, nes *vių. kiaulių, arklių ir

ateina
is arkliais ir viena ku in^lL kad paskutiniu laiku, 

dideliu nuostoliu mūšiuose
. mūsų karo laivynu, kariuome
ne ir aviacija Solomonuose ir 

Į New Britain sa’oje, japonai 
rengiasi tas salas apleisti ir 
kraustytis kitur.

Kaip žinoma, paskutiniuose 
mūšiuose toje Pacifiko dalyje 

i japonai tik per šešias dienas

keleto didelių karo laivų, 
■skaitant mažų karo laivų 
į transportų.

Švedų spaudos žiniomis, už 
nelegalų ginklų laikymą Slau

gai liuese ^vo kiečiai sušaudė ketu-

Japonijoje mirė Vichy am
basadorius Charles Arsene- 

’ kęs į sandelį pasiimti atsargi- Henry. .
nių, dalių. Vietos partizanai.

’sužinoję apie be sargybos pa-
i liktą benzino transportą, jį 
; padegė.

Mažuknos vietoje figūruoja 
Povilas Dargis — kandidatas 
SLA • viceprezidento parei
goms. *

Mažukna, mat, “yra arti
mas paleckininkams žmogus”.

Kai dėl SLA prezidento, 
tai, atrodo, lieka tik du rimti 
kandidatai: Bagočius ir Lau
kaitis.

Rastenis tai vietai nekan- 
didatuofa.

Naciai puola 
Samos salą

pav. Liuksemburgui.
Juk ir pačiai Maskvai, — 

nekenktų, 
jeigu dabar demokratijos pa
sisakytų už kokį nors Lithua- 

į nian Committee of Liberation, 
į tuojau pripažįstant tam komi-

X7OL. HOBBY

-oki mokesčiai ir pakilęs pra- 
imo lygis, tuos darbinin

kui stumia į didesnį skurdą, 
ilimas daiktas, kad kas nors 
įsis šių darbinink pa-



2 VIENYBE 1943 m., lapkričio 19 d.
1

NUKENTĖJUSIŲ UETUVIŲ ŠELPIMO PRIEŠVEDYBINIS
POBŪVIS

Numatytą šaukti visuotiną Amerikos lietuvių 
seimą New Yorke 1944 m. vasario 16 d.

Chicaga, Clevelandas, IBruok vių Visuotino Seimo, Lietuvos 
Įyn, Nęwąrk pritaria Ameri-’nuo karo mikentėjusų-žmonių 
koa lietuvių bendram fondui, (šelpimo klausimu. A 
vieningam rūpinimuisi šelpti 
ir gelbėti Lietuvos nut karo 
nukentėjusius žmones.

.Reikia tikėti tam pritars 
Detroitas, Pitteburghas, Balti
more, Amsterdamas, Roches- 
teris, Philaėelphija, Waterbu
ris, Bostonas ir visos kitos ko
lonijoj.

Pritaria tam ir laikraščiai
— pritaria Dirva. Sandara, 
Vienybė, Tėvynė,' Draugas ir 
pritars kiti.

GelbęjinHas nuo karo nu
kertėjusių Lietuvos žmonių vi
sų numatytą kaip būtinas, ne- 
pąrtinis darbas, kuriam pri
valo pritarti visi.

šiuo mielašmdingli 
žimu mes prisidėsim 
gelbėjimo tūkstančių 
vos žmonių nuo 
ties.

Tam darbui 
varyti turime ir 
užregistruota 
1941 metais 
tinis šelpimo

Tą fondą i autinės 
vadai, numatydami

tik

įvyko gra- į 
pobūvis p.

Antanui Aleksaičiui, kuris ap- i 
įsiveda lapkričio 20 d. su Wan 
da Majewski. Pobūvyje daly-!

; vavo Jonas Vaičulionis.t Wal
ter Gomosky, dr. M. J. Col-> 
ney, John Gomosky, Antanas ( 
Aleksaitis, Jr., Antanas Bar
kauskas, Stanley Saikas, Alek- i 

'sandras Jurevičius, Adolph ■; 
[Staskevičius, Ignas Rakaus- 
' kas, Antanas Vaitiekaitis, ; 
(Charles Leonard, Jonas T. Mi-j 
Jsunas, Frank Karvelis, Miche-' 
jei Burneika, Fabin Majewski, j

Lapkričio 10 d. 
s priešvedybinis

Pittsburgho lietuviai 
perka bomboneši

bado

pasiry- 
prie iš- 

Lietu- 
ir mir-

pasekmingai 
fondą, kuris 
Washingtone 

— Lietuvių Tau- 
F ondas.

srovės 
būtina

nelei- 
fondų

Šita žinia privalo plisti po 
visas didesnes ir mažesnes ko
lonijas, po kaimelius kur 
lietuviai gyvena, kad rengtų
si vieni į seimą, kiti su auka 
tam seimui.

Visos smulkmenos bus pra
neštos savu laiku ir Seimo ren

jKįmo komisijos ir United Lith-: Walter Karascziewicz, Jonas 
uanian Relief Fund valdybos. Augilis, Juozas Nefura, Zig- 

jmund Lenkowski, Salvetore 
Salio, Sam Wolf, Edward San
tara, Anthony Brooks, John 
DeMattis, Vincas Pinevice, 

: Jonas Vaičulionis’, Kastantas
Pittsburgho moterų komite-(Saikas, Edwardas Satula, Pet- 

tas, kuriam vadovauja Piva-ipas- Kukanskis, Charles Slo- 
j-onienė, pasirįžo parduoti ■ kus, Peter Rakauskas, William 
tiek karo bonų, kad galėtų Wilkovickas, William Mazai- 
nupirkti Dėdei Šamui naują ka, Raymond Aleksaitis, John 
bombonešį ir tuo išgarsinti Rubartas, Ben. Lupkus. Alek- 

. lietuvių vardą. Tokį bombo- j sąndras Lenda, Thomas Deli- 
nešį mūsų moterys nori pa-1 niks, 

; krikštyti “Pittsburgh Lithua-: ward 
•nian”. Jau dabar neabejoja- i laitis, 
ma, kad toks bombonešis bus-tanas 
nupirktas ir jo krikštynos į- : 
vyks gruodžio 19 d, sekma- į 
dienį po pietų Lietuvių salė- į 
„e, S. S. Taigi, laiko visai ma- 

jžai ir todėl visi turime tuo
pai! imtis darbo ir pirkti karo 
i tonų. O bonų mes turime, nu- 
i pirkti už 8300,000. Ta galima 
[padaryti, jeigu mes visi Pitts- 
! burgho ir 'apylinkių lietuviai 
Įstosime į darbą. Mes niekuo- 
' met paskutinėje vietoje tarp 
kitų lietuviškų kolonijų ne-

•kun. Edward Gradeck. J. Che- 
• ponis, M. J. Vokietaitis, J. Ta 
mulis, V”. ^Norkūnas, V. Kripai 
tis. A. Ztfcfrkus ir kiti, jie nu
veiks daug gerų darbų, kartu 
jiu suteiks gražų pavyzdį ir 
paskatins kitas kolonijas or
ganizuoti A. L. Tarybos sky-! 
rius. New Haven lietuviai, 
kaip ir kiti, aiškiai supranta, 
kad mūsų tauta neskaitlinga 
ir ne stipri, prie to dar mūsų 
tautoje yra lietuviškų burlio
kų, kurie visokiais būdais ban
do panaikinti demokratijos i 
tvarką ir įpiršti pasauliui ko
munizmą, kartu ir Lietuvai. 
Todėl visi Amerikos lietuviai • 
budėkite. ,• Organizuokite A. 
L. Tarybos skyrius, dėkite vi
sas pastangas gelbėti Ameri
kai, laimėti karą, o po karo 
taiką. Tuomi mes laimėsime 
laisvę ir nepriklausomybę 
Lietuvai. Valio New Haveno 
lietuviai.

Dr. M. J. Colney.

CLAM HOUSE
A. Chizauskas, sav. 

Pirmos rūšies maistas 
ir gėrimai

585 Grove St. Braintree
Route 128

Tel.. Braintree 1564

RIVERSIDE BAKERY
K. čepurna ir S. Tolius 

LIETUVIŠKA DUONA 
Įvairiausi keksai vestuvėms ir 

kitokioms pram<'~''-*s 5z
678 North Riverside Street, 

WATERBURY, CONN.

LOU’S CAFE
L. Lietuvninkas, sav.

į įvairios rūšies gėrimai Gar- 
Idūs valgiai. Tikrai draugiš- 
! kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI

William Shukaitis, Ed- 
PuĮtinąs, Harry Stroko- 
Joseph Kazlauskas, An- 
Aleksaitis, Sr.

BEN’S MARKET
B. GUSTAS, sav.

Pirmos rūšies maistas 
98 GROVE STREET, 
AMSTERDAM. N. Y.

Tel.: 1756-J

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, sav. 
260 W. BROADWAY,

So. Boston, Mass.

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS

Gera vieta, geri gėrimai ir geri valgiai 
3759 N. 7-th Sireet, 

PHILADELPHIA, PA.
Tel.: RAD 8966

Dr. M. J. COLNEY
priėmimo valandos nuo

*10 v. r. iki 8 v. v.
148 Grand Street, 

WATERBURY, CONN.
Tel.: J-4 747

1400 WOODALL STREET, 
Baltimore, Md.

Tel. So. 2649

317

Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE 

veda
aęįv. Joseph B. Gailius

E St. (Broadway kamp.)
South Boston, Mass .

Tel.: SOU 2732

STANLEY TOLIUS
Šaly kelio vieškelėlio 
pakalnės karčiamėlej 
Gardūs užkandėliai, 
dar gardesnį gėrimėliai

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

Tel.: Naugatuck 4864

ERNESTAS MAŽEIKA

KRUGELIO DEGTINĖS
I KRAUTUVĖ dienį 

Svečiai, 
užeiti į

GREEN ir JOHN STREET j 1417
KAMPAS

Waterbury, Conn.
Mes turime įvairiausios rūšies! 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas

Prieinamos kainos
Tel. 3-9658

| IDLE HOUR TAVERN
| , J. M. Waisengoff, sav.
Į GERIAUSI VALGIAI IR GARIMAI 
j Šokiai kiekvieną antradienį ir ketvirta- 

nuo 9 v. v. iki 2 vai. ryto 
atvykę iš kitų miestų, kviečiami 
šią' puikiausią lietuvišką užeigą 
W. BALTIMORE ST, 
BALTIMORE. MD.

Lietuvių Naujienos
Mėnesinis žurnalas. Tik 50 c. merams 

332 North 6-th Street, 
PHILADELPHIA. PA.

ANTHONY WASKES ! LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS]

WOODLAND CAFE
B. J. TRIBULAS, sav.

Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARatoga 9656 

WEST 4117

JOSEPH M. NEVIS
Lietuvis laikrodininkas
163 GREENE STREET, 

WORCESTER. MASS.

WILLIAM PASCHALL
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA. 

TeL: LOM. 229 3

(LIETUVIŲ DIENA
Lapkričio 10 d. Įvyko lietu

vių dienos rengimo komisijos 
susirinkimas.
nutarta lietuvių dienos apvaik 

fečiojimą švęsti sekmadienį, 
pasario 13 d. Kadangi Lietu- 
[ vių Taryba pasiėmė atsakomy- 
i bę surengti lietuvių dieną, o 
A. L. Taryba susideda iš 23 
draugijų, todėl tikimės gražių 
pasekmių.

stovėsim. 8100,000 jau turime I METINIS BANKIETAS

RESTORANAS 
irios rūšies valgiai ir 

gėrimai
Ilgai kalbėjus 13904 FRANKFORD AVE,

PHILADELPHIA.. PA. .

10’PORTER STREET
Waterbury, Conn.

Nelaimės valandą šaukite 
mane šiais telefonais:
Waterbury 4-1937 
Ansonia 3078-

karo nukentėjusių žmonių gel- 
bėjinu, sutiko pavesti visoms 
mūsų lietuviškai ‘ nusiteku
sioms srovėms, nes kito Ame
rikoje nėra ir valdžia 
džia daugiau naujų 
steigti.

> To fondo vadai sutiko ir jo 
vardą pekeisti padarant jį: 
plačios visuomenės fondu: tas ,^-j dar ?200,000.

ųtiLolotijos y 
s. a - savo darba atliko, turime at-FUND of America. ...... . ■

TA 4 UJT - # - lf meS- ’ 'Dar to neužteka, sis fon- ’
das padavė aplikaciją į Natio-; Bonus geriausia pirkti S. S. 
na! ar Fund, gauti Lietuvai I P- ’banke, Polithania State 
šąlpti pinigų iš plačios Ame-iBank, galima pirkti ir kituose 
rikos visuomenės — tų aukų • bankuose, bet reikia išpildyti 
visoje šalyje pavildale Comm- tam tikrą blankutę, gautą iš 
unity Fund arba War Chest, (lietuvių moterų, S. S. miesto 

Tie žygiai jau padaryti. (dalyje. Blankutes galima gau 
Kiek žinoma, nei Amerikos ;ti pas šias moteris: Mrs. Jan- 

valdžia, kuri kontroliuoja j son, klubo šeimininkė,
United Lithuanian Relief Fund įčiulaitienę, N. S, Pivaronienę, 
of America, nei to fondo va- (šimkaitienę, Mažuknienę, Pi
dai neleis šiame labdarybės I kielienę. Taip pat visose pa- 
darbe maišyti misų nudėvė-irapijose pas klebonus ar pa
los lietuviškos politikos, taigi įrašykite laiškutį Mrs. Pivaro- 

nas, 1426 Juniata St, N. S. ir 
Jums blankas atsiųs pastų.

Su Pittsburgho mięsto parei j 
gūdais jau susitarta. Bombo- i 
nešis jau parengiamas ir jis ' New Haven, Conn, lietuviai 

Ibius S. S. pristatytas gruodžio j suorganizavo Amerikos Lietu- 
■19 d, o krikštynos įvyks Lie-'vių Tarybos skyrių. Aš kaip 
[tuvių svetainėje. ‘Bus lietuvių Waterbury A. L. Tarybos ko- 
būdelė, kur galima bus užsi-i respondentas ir propagandos 
rašyti, tai didžiausiam Pitts- ! komisijos narys, sveikinu New i 
burgho miesto Name, Gulf ! Haveno lietuvius, kad jus su- Į 
buildinge. I prasdami šio karo reikšmę ir j

; Pittsburgho lietuvių tarybos j pokarinį pavojų jūs stiprina-i 
i te visas savo jėgas gelbėti A- ! 
{merikai laimėti šį karą ir po: 
ikaro taiką, kartu laimėti Jais- j 
• vę ir nepriklausomybę Lie
ji uvai. Aš tikiu, kad su tokiais 
į žmonėmis priešakyje kaip i

SILVER CAFE, Inc.
S.. ZAVADSKAS, sav.

Visti South Bostono lietuvių' 
kelio galas

Į 324 W. BROADWAY,
So. -Boston, Mass.

Lietuvių Neprigulmingas Po
litikos klubas nutarė surengti į 

į metini bankieta. Ivvks šešta- ’ 
• dienį,. 1944 m. sausio 15 d. j 
Nemunas svetainėje, 48 Green 

: St. Komisija : Thomas Matas, ( 
dr. M. J. Colney, Jonas Ado- j į !‘mėlis, Juozas Bernotą, Jonas į
Grebliūnas.
BAIGĖ MOKSLĄ

ta žinia pradžiugina visus ge
raširdžius Amerikos lietuvius, 
kurie visuomet geriems dar
bams pasiaukodavo, jie stos 
remti šį fondą.

Pavieniai lietuviai, organi
zacijos, kuopos, klubai fr ben
drai kiekvieia grupelė priva
lo savo labdarybės darbą tuok 
ti aplink šį fondą, remti jį, 
auginti ji ir ruošti tai dienai 

* o
kada bus galima Lietuvai pa
galbos ranką ištiesti.

Kadangi fondo darbas hr | skyrius lapkričio 10 d. turėjo 
pinigų skirstymo būriai bus (posėdį, L. P. salėje, kur nu- 
po Amerikos valdžios kontro-(tarta vienbalsiai remti moterų 
le tai negali būti abeianės, —(darbą ir pastangas Pittsburgh 
kaip dar vyrauja mintys nuo lietuviams 
pereito karo tarpe lietuvių, 
kada kas nors galės sueikvoti nutarta ateinančių metu vasa- 
fondo pinigus kitiems rėlka- rio 13 d. L. P. salėje rengti 
Jams.

Susilauksime dar vienos jau 
Mar-jnos lietuvaitės, Mildred Joana 

I Bruziūtės, kuri baigė Phila
delphia Franklyn School of 
iScienes and Arts, kaipo labc- 
i i atorijo.s technikos mokslus. 
Mildred yra duktė J. Bružų, 

I Ųighland Avė.
NAUJAS LIETUVIU 
TARYBOS SKYRIUS

pirkti bombonešį.
Tam pačiam susirinkime

SEIMAS NUMATYTA 
NEW YORKE

IS SUCH A

ALL SET for a good full day’s 
work when a nagging head

ache sneaks up on you. You suffer 
and so does your work.

Ready for ah evening of relax
ation and enjoyment — a pesky [ 
headache interferes with your fun, 
rest, enjoyment or relaxation.— -

DR. MILES

Anti-Pain Pills i 
usually relieve not only Head
ache, but Simple Neuralgia, Mus
cular Pains and Functional 
Monthly Pains.

Do you use Dr. Miles Anti-Pain 
Pills? If not why not? You can 
get Dr. Miles Anti-Pain Pills at 
your drug store in the regular 
package for only a penny apiece 
and in the economy package even 
cheaper. Why not get a package 
today? Your druggist has them, j 
Read directions and use only as i 
directed. Your money back if you ( 
are not satisfied.

VINCO ZINKEVIČIAUS
MAISTO KRAUTUVĖ 

17 Arthur Street, 
MONTELLO, MASS. 

Tel.: 2254 M

RESTORANAS IR VIEŠBUTIS

r?-'*

Kolofoiol

lOĮOIOĮOlO’O/

A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

•DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

88-92’ Church St New Britam, Conn
Tel.: 6863

ADOLPH’S CAFE
A. BAREIKIS, sav.

Valgiai ir gėrimai. Puikus 
patarnavimas

637 N. 17-th Street
PHILADELPHIA, PA, 

TeL : FRE 7213

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Licensed Penna and

1601-03 SO. 2-nd STREET, 
Tel.: DEW

New Jersey

’ PHILADELPHIA, PA.
5136

NATIONAL BAKING CO
A. DŪDA, Sav.

“JEIGU VALGAI DUONĄ DODOS, 
REIŠKIA, TU—PROTINGO BODO...”

DUONA SU .ŽENKLU “D” YRA ŽINOMA 
WORCESTERYJE IR APYLINKĖSE

VISI MĖGSTA DŪDOS DUONĄ
12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

Svarbus parengimas
j ANSONIA, Conn.— Sekma-' 
[dienį, lapkričio 28 d. Lietu-Į 
|vių parapijos salėje, 3 vai. i 
valandą po pietų .įvyks svar- j 

i bus parengimas, pagerbti lie- 
' tuvius už sėkmingą karo bo- . 
! nų vajaus pravedimą ir bonų j
■ pardavinėjimą.

Valdžios pareigūnai
, atvaizdą lėktuvo, kuris 
nupirktas už lietuvių surink- Į 

‘tus pinigus. Iškilmėse daly- j
■ vaus valdžios ir miesto atsto- i 
j vai. dainuos parapijos choras, j
Atsilankę pamatys kai ko nau j 

Į io ir išgirs svarbių kalbų.
ŠOKIAI

oio P2ro:oioro:oioTo: .o:oToToToTo»Hb:oIoT(Xoioro:o.oT^^^
Lietuvoe nepriklausomybės 26 
metų sukaktuvių minėjimą. 

(Tam tikslui išrinkta komisija: 
, J. R. Tamkevičius, 
.J. Virbickas,* S. Ba- 
Gabaliauskas, kun. 

kun. Linkus, P. Pi- 
Mažeikis, K. Razis,

l P. Dargi s,
Šalpos darbo Amerikos lie-j J. Norus, 

tuvių tarpe išjudinimui, —ku-1 kanas, g. 
ris buvo 
iriu karo ____ „ _____ _ ______ ____ __ ,
šaukti ir vfenotinas Amerikos F. Radgius ir E. K. Pikel.
Lietuvių

EMILUOS GROŽIO SALONAS (RAMANAUSKAS)

visų užmirštas per j Kazėnas, 
metus, — semanyta ’ varonas.

New Yorke 
lft44 metais, vasario 16 d.

Wtuo tiks’u, atlikę fondo 
naujo vardo pakeitimo reika
lus ir kitas smulkmenas Wa
shingtone. LTfcF pirmininkas

P. Daužvar- 
Nl*w Yorkoūmi apsilankė pa

•* Brooklyno liet
R^dų veikėjai

pj įtarė ir Šelpimo 4arbo propa 
gaforių pasiūlymu* priėmė ir 

rengimui

J. Virbickas

WHERE THE 
FUEL GOES

*1of fuel oil during the first-iau pradėjo
Now YojHce Amerikos

Lapkričic 
rapijos saL 
kirn’ ir ba 
vakare. Rengia
pa. Visi kviečii

21 d. Lietuvių pa 
e bus smagūs šo- 
us. Pradžia 7:30

Vėliausios mados plaukų

VEIDO MASAŽAS

GALVOS MASAŽAI 
Pašalinamos pleiskanos 
ir plaukų a tau ginimas

•» specializuojamėa 
plaukų spalvose

EMILIJA IR KRISTUPAS ŽEMAIČIAI
1201 GREEN ST. PHILADELPHIA, PA.

Telefonas: POPlar 3307

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

Moderniška laidojimo Į- 
staiga: didelė, graži ko
plyčia, erdvi salė baru, 
pakeleivingiems suteikia! 
ma nakvynė — viskas ne
mokamai. "
Nelaimės valandą kreip
kitės į mūs 
ar nakti -

įstaigą, dieną 
mes visados 

jums suteikti 
geriausią patarnavimą.

1113 Mt. Vernon St. 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonas Poplar 4110
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New Britaino lietuvaitės Raud. Kryžiaus veikloje Mocuet

RAUD. KRYŽIAUS PLANAI KALĖDOMS

tarnyboje svampuose, j ‘ 
yrai stovyklose^Unsi ku-r , ■

nau-

*

LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duonaMirė

I

Čia
Išrinkdami Juozą Maceina i d-V3 eglaites ir papuoš kamba- 
.4 o-lnhitn nus- Kalėdų giesmės bus gie-

eigoms.pristatomi
A. Galinskas.

Atrodo, kad tolimoje

f

OWI

Pirkite Karo bonus — pa-

IFSFUN^

pagerini* 
atlieps i 

esančio

VILKAMS ALASKOJ 
rugiApiotė

Juozas Blezevičius, 57 m. 
amžiaus. Mirė lapkričio 13 d. 
Gyveno Bow-Creek-Laster, Pa. 
Palaidotas lapkričio 17 d. Šv. 
Kryžiaus kapuose.

■" iSS,

Juozas Miliauskas, 57 m. 
amžiaus. Mirė lapkričio 11 d. 
Gyveno Pottsville, Pa. Palai
dotas lapkričio 15 d.

niedžiaga
metų, kai

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) ’

660 Grand Street, Brooklyn, N. Y,
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

mis, ledais ir pyragaičiais. 
Raudonojo Kryžiaus pramo
gos ir šokiai planuojami kiek
vienos ligoninės pasilinksmi-

leiįę apie 300 pėdų* po žeme, 
žodžiu, tie du nelaimingi ra
do savo kapus toje skylėje.

J. Matakax.

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

, F. W. SHALINS
(ŠALINSKAS)

LAISNIUOTAS
84-02 Jamaica Avenue,

Tel. Virginia 7-4499

RODZEVICZ FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409
402 Metropolitan Avenue, Brooklyn

Mes, senesnieji, esame išug
dė SLA j tvirtą organizaciją, 
betgi, laikui bėgant, šios or- į 
-ganizacijos vairas reikės pa
vesti jaunajai kartai.

juos
• sa-

Paul Salvatore (lietuvaitės 
vyras) 39 m. amžiaus. Mirė 
lapkričio 8 d. Gyveno 1132 
S. Marshall St., Phila., Pa. 
Palaidotas lapkričio 12 d. šv.

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

domos ir Raudonojo Kryžiaus 
“Greyr Ladie” Lankys ligoni- 

Amerikos nes Kalėdų dieną su dovano-

a
■

KARO IŠRADIMAI, KURIE BUS 
. NAUDINGI IR TAIKOS METU

, Karo metu kariaujančios 
valstybės išranda visokių nau
jų įrankių, mašinų, mecha
niškų pagerinimų, kurie pri
taikomi ir taikos gyvenime, 
žmogaus gyvenimui pagerinti 
ir jo buviui palengvinti.

Dabartiniame kare bene 
bus jau iki šiol išrasta daug 
daugiau mechaniškų pageri
nimų, negu bet kuriame kita
me kare, nes šis karas, kaip 
visi pripažįsta, yra beveik 
grynai mechaniškas karas, 
tiek ore, tiek sausumoj, tiek 
jūroje ir po vandeniu. Taigi, 
nenūostabu, kad po šio karo 
žmonija praturtės naujais iš
radimais, naujais 
mais, kurie žymiai 
kasdieninį taikoje 
žmogaus gyvenimą.

čia verta pažiūrėti į ateitį 
ir paminėti bent keletą karo 
išradimų, kurie taikai atėjus 
prisidės prie žmogaus progre
so ir gerovės.

gų ir, žinoma, jų surasta ne
maža. Dabar net iš popierio 
padaromi neperšlampami 
vamzdžiai, kurie iš’aiko 10 
metų. Išrasta visa eilė naujų 
medžiagų, kurios ne tik van
denį nepraleidžia, bet nepra
leidžia net ir drėgmės.

Žmonių gelbėjimas jūrose
'Kadangi šiame kare jūrose 

skęsta daugiau ~ laivų, negu
■ bet kada istorijoje, aiškų, žūs 

ta ir labai daug žmonių. Ge
riau apsaugoti jūrininkus ir 
jūromis keliaujančius karei- 

" vius žymiai patobulinta žmo
nių apsauga ir gelbėjimo prie 

: monės. Pagal anglų jūrinin
kystės vadovybės statistiką, 
dabar tomis naujomis žmonių 
gelbėjimo priemonėmis išgel-

Naujas stiklas
Iki šiol stiklas mums buvo 

žinomas kaip permatoma tra
pi kieta medžiaga, be kurios 
šiais laikais žmogus negalėtų 
apseiti. Karo sąlygos vertė 
žmones ieškoti stipresnių stik
lų, kurie būtų patvaresni ir 
saugesni, daugiau pritaikyti 
karui ir jo sąlygoms.

i

Iš visų pramonės šakų tur
būt nė viena taip nepasikeitė, 
kaip stiklo pramonė. Stiklas, 
kuris visuomet lengvai trūk
davo ir subyrėdavo, dabar 
stipresnis ir beveik nesudau
žomas. Kai kur net padaro
mas stiklas, kurį galima lank
styti. Dirbtuvėse dabar kai ku 
riais atvejais stikle naudoja
mas ten, kur būdavo vartoja
mas varis, švinas ir net gele
žis. Pav. šių dienų moderniš
kose dirbtuvėse vandens ir ki
ti vamzdžiai jau iš kieto stik
lo, o ne metalo. Toki stiklai 
švaresni ir genesni. Dabar jau 
yra ne tik lieto stiklo, bet ir 
austo stiklo. Yra stiklo, kurio 
net kulka is šautuvo ir leng
vojo kulkosvaidžio nepramu
ša. Toks stiklas ne tik išlaiko 
didelį sutrenkimą, bet ir dide
lį oro spaudimą. Jis bus labai 
naudingas po karo.

SLAPTI LENKŲ 
UNIVERSITETAI

Sakoma, kad šiuo metu Len
kijoje išeina 120 slaptų len
kiškų laikraščių, kurie plati-1 
narni po visą Lenkiją. Negana 
to, lenkai taip pat neužmiršta 
ir savų mokyklų. Sakoma, kad 
dabar Lenkijoje yra siaptų 
universitetų, kuriuos lanko 
tūkstančiai lenkų studentų. 
Šių metų rugsėjo mėnesį 1,- 
700 studentai baigė vidurinį 
mokslą slaptose lenkų moky- ; 
klose ir gavo diplomus.

Nežiūrint vokiečių okupan
tų ..persekiojimų, lenkai vis 
dar spausdina mokykloms va
dovėlius ir juos platina po vi- i

COMiUYS HAYMUAM

Biznieriai, kurie skelbiasi 
laikraščiuose, remia 

1 spaudą.

New Britaino Leituvių Raudonojo Kryžiaus Skyrius gražiai veikia. Vietos lie
tuvių kolonijos moterys trečiadieniais renkasi Raudonojo Kryžiaus centre ir dir
ba joms pavestą darbą. Marijona Uždavienė yra šio skyriaus vedėja ir instruk
torė. Be to, ji globoja dar dvi kitataučių grupes. New Britaino Lietuvių Raudo
nojo Kryžiaus Skyrius jau yra žinomas ir tarp kitataučių. Visi svarbesni darbai 
dažniausiai pavedami mūsų moterims, nes jos yra gabesnės ir patikimesnės. Jau 
virš dvidešimts du tūkstančiai valandų darbo jos yra paaukojusios tam tikslui. 
Jos yra numezgusios penkis šimtus įvairių mezginių, yra pasiuvusios apie 4,000 
įvairių siuvinių ir, be to, yra padariusios 300,000 bandažų. Ir vis dar nenuilsta
mai darbuojasi. New Britaino lietuviai didžiuojasi tokiomis darbščiomis savo mo
terimis. -—Julė Janušonytė.

LEARN AT HOME rj
35 caopUte tessw.s—over 70S llkistral’ccs

Special $1.00 Introductory offer 
LleiUd Una «Uy!

These tenons are designed for voung and old ... 
tt takes them step-by-step through the various stages 
of drawing. For these desiring to take up drawing, as a profession, these tesaoas if 
dtlligendy followed will help prepare your entrance into a very prohtnb’e field.

We believe that not even a J 10.00 book could be more complete — there an 
lossonr on lettering . . . how to make comic strips ... cartoons ... how to ttst&. 
pictures to make money. ‘ V T3'

. LEARN TO DRAW FOR FUK-AS A HOBBY-OR A PROFESSION.
Send no money ... Pay the postman only J 1.00 plus a few cents postage and C.O.IX 
fee." or if you prefer send £1.00 
with order and we pay postage. 
MONEY BACK GUARANTEE. 
After you receive our lessons on 
bow to draw*' ■ examine them care-

fully aad if you Mt>
ėfied return them to u» wix&n IS 

" days and your money vili Sc cheer-
fully refunded. WRITS ART

Juozas Maceina
Į SLA iždo globėjus

keleivių. Tas galima tik kele
to faktorių dėka: naujos žy
miai ištobulintos gelbėjimosi 
valtys, kurios^aprūpintos ra
dijo aparatais, • vitaminais, 
maistu, vandens gaminimo a- 
paratais, vaistais. Laivų įgu- 
los ir keleiviai aprūpinti nau
jais gelbėjimosi diržais su e- 
lektros lempelėmis, kurių pa
galba galima duoti signalą 
praeinantiems laivams nakties 
metu.

Be to, laivai dar turi radi
jo prietaisus, kurių pagalba 
gali sužinoti savo vietą jūro
je audroje, migloje ir šiaip 
instrumentams sugedus ar pa
klydus.

Tai tik dalis išradimų,, ku
rie apsaugas ateityje civili
nį, kelivį jūrose.

Ateities oro paštas
Orografai arba oro laiškai 

yra kitas dabartinio karo iš
radimas. Laiškai nufotogra
fuojami tam tikrų aparatų la
bai mažoje filmoje vadinamos 
mirco-filma. Tokiose filmose 
ne tik tūkstančiai, bet šimtai 
tūkstančių -laiškų gali būtį nu
fotografuoti ir suvynioti į ma
žą rutulėlį, kuris, palyginti, 
užimtų labai mažai vietos lėk 
tuve. Anglijoje ir Amerikoje 
toki laiškai dabar siunčiami 
kareiviams, tarnaujantiems 
užjūryje, taip pat civiliams. 
Pirmieji orografai buvo įvesti 
Anglijoje 1941 metais gegu
žės mėnesį — 50,000 laiškų, 
kurie buvo siunčiami į 37 val
stybes, šiandien tas skaičius 
laiškų pakilo iki 125,000,000.

Orografo laiškai padidina
mi iš filmų tam tikrame po- 
pieryje ir vėliau 
gavėjui.

Kiti išradimai ir 
pagerinimai

Rašyti ir kalbėti apie 
juosius išradimus, kurie bus
naudingi žmonijai karui pasi
baigus, galima beveik'be ga-

I lo,. nes jų yra galybės ir be
veik kasdien atsiranda nauji 
ir geresni. Bus geresnių radi
jo priimtuvų, foto aparate, 
automobilų, lėktuvų, virimo 
prietaisų, elektros įrankių, jai 
vų, .medžiagų drabužiams/ a- 
valinei, bevieliai telefoną/ te
levizija ir daugybė kitų, jau 
nekalbant apie mažesnius iš- susirašinėjo su PennsyL

Kalėdų sezonas .šiais me
tais prasidės anksti Amerikos 

i Raudonajam Kryžiui. Taigi 
tėvai ir motinos gali būti ra
mūs, nes jų sūnai, kur jie ne
būtų praleis šventes linksmai, 
nežiūrint karo.

Nei vienas nebus pamirštas 
nei kariai ligoninėse, nei tie, 
kurie tarnyboje svampuose - 
nei vy

! rie galės atsilankyki į Raudo- 
inojo Kryžiaus klubus pasi
linksminimo vietas arba cent>

Todėl, mano nuomone, šiuo 
se SLA rinkimuose turėųt bū
ti išrinkta į Pid. Tarybą dau
giau Amerikoje gimusių vei
kėjų. Nuo jų patyrimo, suge
bėjimo ir pasiryžimo priklau
sys tolimesnis SLA 'klestėji- į 
mas.

SLA 7 apskritis savo šuva- ; rus, dalgaus Kalėdų prdmo-- 
žiavime nutarė nominuoti iž-igose visuose pasaulio kraš- 
do globėjo pareigoms jauną, ! tuose.;
energingą veikėją, šio apskri
ties sekretorių Juozą Maceiną 
iš Pittston, Pa. Šių kelių metų 
laikotarpyje Juozas Macena 
savo nuosekliais darbais pasi
žymėjo ne tik apskrityje, bet 
ir apgamai SLA veikloje. Juo
zas Maceina buvo vienas iš tų,

ior Red Cross supakavo net 
100,000 dovanų pakelių, kurie 
jau išsiųsti. Vaikai pabėgėliai 
okupuotų šalių, kurie dąbar 
gyvena Anglijoj ir Airijoj, 
kartu su Anglijos ir • Airijos 
vaikais gaus dovanų. Panašūs 
pakeliai siunčiami į Airiją, 
Rusiją, Centrales Amerikos ir 
Pietų Amerikos šalis, ir kitus 

Kiekvienas 
{pakelis turi dvylika daiktų, 
visi nauji ir kiekvienas pake
lis turi aprūpinti dvyliką vai-

COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Ino
V. LUKAS, Prop.

5

radimus žmogaus sveikatai 
apsaugoti, kasdieniams gyve
nimui pagerinti.

Tik reikia tikėtis, kad po 
šio karo žmogus tuos brangiai 
pirktus išradimus ir pagerini- 
nimus įvertins, ' mokės 
naudoti žmonių gerovei 
vo progresui.

Kalakutiena su bruknėmis ir, 
visais priedais bus pagaminta 
visose Raudonojo Kryžiaus 
valgyklose. Visokį Kalėdų pa- 
pušalai, kurie tiek daug pri
sideda prie Kalėdų nuotaikos 
dabar siunčiami klubų direk
toriams užsienyje. Kalėdų ir

• Naujų Metų pramogos, kon
certai, šokiai ir pramogos pla
nuojamos. Dovanos siunčia
mos į ligonines, ir tiems, ku
rie negali atsitraukti nuo tar-;
nybos; 750,000 pakeliai gra- Kryžiaus-kapuose.

Juozas Bačauskas, 56 me
tų amžiaus. Mirė lapkričio 14 
d. Gyveno 1218 N. 30th St, 
Phila., Pa. Palaidotas lapkri
čio 18 d. šv. Kryžiaus kapuo
se., . - -

532 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir į v aim s keiksai p rišt*- j 
tomi į visas B ro o klyno miesto ir apylinkės dalis. 

Mūši; duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų

Lietus ir nelaimės 
anglių kasyklose

MINERSVILLE, PA.— 
pas mus buvo nepaprastai 
daug lietaus. Lietus pylė die
ną ir naktį, šitie lietūs padarė 
labai daug nuostolių. Dauge
lį anglių kasyklų tiesiog už
pylė. O kadangi šioje apylin
kėje dar yra daug anglies 
butlegerių, tai ir jiems teko 
nukentėti.

vanijos •> Insurance Departa
mentu dėl SLA centro kėlimo 
į -Pittsburghą. Jis buvo vienas 
iš tų, kurie sulaikė SLA vado
vybę nuo tokio neišmintingo
visą eilę rezoliucijų Lietuvos; žiai papuošti ir su Raudono- 
vadavimo reikalu; Tos rezo- jjo Kryžiaus sveikinimais jau 
liucijos yra pasiekusios JAV j išsiųsti. Pakeliuose yra saldai-

K. valdžios pareigūnus.
I

Lietuvių konferencijoje, 
Pittsburghe, Juozas Maceina 
buvo išrinktas į rezoliucijų 
komisiją, kur jis taip pat pa- 

įSireiškė kaip sąmoningas vei
kėjas.

nių, kavos, cigaretų, prezer- 
vuotų vaisių, rašymui knyge
lė su kalendorium ir paišeliu. 
Kortos ir įvairūs žaidimai bus 
išdalinti ligoninėse.

Ligoninėse šioje šaly Raud. 
Kryžiaus pagelbininkai parė-

LAIDOTUV1U DIREKTORIAI

Neperšlampama
Jau tūkstančiai 

žmogus ieško medžiagos, kuri 
neperš'ampa. Nors iki šiol jos 
rado, bet pasirodė nevisai pa
tenkinanti. šio karo metu, at
siradus daugeliui naujų che
mikalų ir jų kombinacijų, 
taip pat išrasta visa eilė nau-

Vienoje skylėje, vadinamo
je Farestville, buvo’‘toks atsi
tikimas. Po to lietaus atvažia
vo keletas vyrų anglių kasti. 
Vienas iš jų pastebėjo, kad 
žemė labai minkšta? tai apsi- 
grįžo ir nuėjo namo. Bet kiti 
du nusideido į požemį. Vie
nas iš jų — lietuvis Vincas 
Jumis. Kada juodu nusileido, 
tai juos užgriuvo žemė. Buvo 
bandyta gelbėti. Suėjo daug ’ 
pagalbos, dirbo dvi dienas ir 
vieną naktį, bet nelaimingi 
buvo gyvi palaidoti po žeme.

jų neperž'ampamų medžiagų, j kad jie buvo nugi.
Karak privertė mokslininkus 
ieškoti tokių naujų medžiagų 
apsaugoti kareivius, kurie' di
delę dalį savo laiko praleidžia 
atvirame ore, audroms, lietui 
ir šalčiams siaučiant.‘

Trūkumas gumos ir kitos 
panašios medžiagos privertė 
žmones ieškoti kitokių medžią

SLA iždo globėju, suteiktume 
jam progos dar daugiau pasi
darbuoti ne tik šiai organiza
cijai, bet ir visai _______
lietuviu visuomenei. SLA na
riai Juozo Maceinos asmenyje 
turėtų rimtą, sąžiningą ir ge
rą viršininką. .

Taigi, nominuokite Juozą mnj° kamblyje.
Maceiną SLA iždo globėjo pa | Sudaryti Kalėdų nutaiką.

Martynas Gaižauskas, 65 m. 
amžiaus. Gyveno 30 N. 26th 
St., Camden, N. J. Palaidotas 
lapkričio 15 d. šv. Marijos 
kapuose.

— Juozas Kavaliauskas, 
Laidotuvių Direktorius.

Y WHERE THE FUEL GOES

FARMERS in the Cora Belt used 
over one billion gallons of gaso
line and kerosene in their trac
tors last year.

Rūkštus lemonas turi 10% 
cukraus, o tuo tarpu saldus 
arbūzas teturi tik apie 7% 
cukraus,

stovyklose ir kituose centruo
se pasiųsta daugiau negu 1,- 
000 pakelių, kiekvienas turi 
užtektinai medžiagos parūpin 
ti papuošalų programoms 
500 vyrų. Apart visokių pa
puošalų pramogoms, pakeliai 
turi muzikos plokštelių kny
gelę Kalėdų giesmių su muzi
ka ir 200 atspausdintų kopijų 
žodžių populariškiausių Kalė
dų giesmių.

Specialūs planai ruošiami 
jūros tarnybos vyrams. Su 
Special Service viršininkais, 
Raudonojo Kryžiaus darbinin
kai suorganizuos Kalėdų pra
mogas ir įvairių rūšių pasiliks- 
minimus. Ir šiems Raudonasis 
Kryžių? pristatys Kalėdų pa
puošalų.

Jaunieji kitų Jung. Tautų 
irgi neužmiršti. American Jųn

Alas- Į 
koje šiemet vilkams bus tikra 
rugiapiūtė. Iki šiol Alaskoje 
vilkų ir kitų laukinių žvėrių 
ir gyvulių medžiotojai kiek
vienais metais išnaikindavo 
daugybę vilkų ir apsaugoda
vo tų kraštų briedžius nuo vil
kų gaujų, šiemet beveik visi 
Alaskos medžiotojai kariuo
menėje ir dėlto vilkai galės 
laisvai viešpatauti. Žinovai 
sako, kad dėl medžiotojų iš
ėjimo į kariuomenę vilkai su
naikins apie 20,000 briedžių 
iki ateinančio pavasario. IŠ tų 
20,000 briedžių paprastai bū
na 2,000,000 svarų geros mė
sos. iš jų odosĮ pagamintų 20,- j 
000 porų batų ir 10,000 kaili 
nių.

x Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr. 

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street. Maspeth. L. L, N. Y
Notary Public Tel., Newton 9-4464

GRABOR1US
Woodhaven, N. Y 

Koplyčia Laidotuvėms

Visi šie laidotuvių' direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiems reikalams
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Kelias
Lie-
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Erich Mana Remarque

konferencijos paisant nacių GESTAPO žiau- 
kad rūmo, eina šie šeši laikraštu

kai: '
“Nepriklausoma Lietuva,”

■WB*—

Y,.e*vbė i pareiškimas dėl susitarimuI he Oldest Lithuanian .Newspaper ; „ ■ , . . X ' V

MASKVOS KONFERENCIJOJEEstablished 1886 by J. J. Paukštis

PUBLISHED EVERY FRIDAY
193 Grand St., Brooklyn, N. Y 

Td.; EVtrgrccn 4-7848

JUOZAS TYSL1AVA 
Editor and Publisher

Emcied is S«ond Class Matter 
October 2 3, 1907 at the Pust Office 
*t Biuoklyn. N. Y. under the Act of 
March 3. 18 79

On the 26th anniversary of 
the Bolshevik Revolution, Stal
in delivered a speech, of 
which The New York Times 
says: “Stalin suggests that 
Russia’s standpoint regarding 
her western borders remains 
unchanged.For in calling for 
the liberation of Russia from 
the invader, he linked the 

’Ukraine with White Russia, 
and the Crimea with Lithua
nia, Latvia, Estonia, Moldavia 
and the Karelo-Finnish Re
public. It must be assumed, 
therefore, that the issues rep
resented by these names were 
among the topics which, in 
the words of the Moscow coni- » 
munique, were “disposed of j 
by a mutual exchange of» 
views”. This would signify 
that no specific agreement on į 
these topics had been- reached, I 
and that the standpoint of the 
Other conferees, notably the 
American delegation, had like- 

proga — Į wise rerhaind unchanged.

Trijų valstybių užsienių rei-^--------------------r“---------------
kalų ministerių konferencija Kovojančios LietUVOS 
Maskvoje yra istorines reikš- j * ' - i i
mes įvykis ir žada padaryti i VlSUOmenCS b2uSclS 
gilios įtakos taip dabartinio! -----------
karo eigai, taip pokariniam I Patikėtinų šaltinių žiniomis, 
pasaulio sutvarkymui dabar Lietuvoje slaptai ir ne

svarbiausias
darbų vaisius yra tas,
Jungtinės Valstybės. Britani-

PRENUMERATA .ME 1 A.MS 
Jungtinėse Valstybėse — $3 OO
Kituose kraštuose _ _ ----- -- $3.50

' f 
Ija, Sovietų Sąjunga ir Kinija] 
(susitarė veikti bendrai, ne tik-i 
j tai tęsiant kovą prieš agreso-| 
! rius iki jų besąlyginio pasida-’ 
jvJmo. bet ir po karo, organi
zuojant tarptautinę taiką ir 
saugumą.

Antras labai reikšmingas. 
į dalykas yra tas, kad keturios 

Šiandien šios dvi brolis-j aukščiau paminėtosios valsty- 
kos tautos velka sunkų ną-ibės. pripažino reikalą steigti 
cių vergovės jungą. Kaip (“bendrą tarptautinę organi- 
latviai, taip ir lietuviai ken-Racijų” — pasaulio taikai ir 

i saugumui palaikyti, paremiant 
‘šią organizsaciją demokrati
niu visų taiką mylinčių valsty- 

; bių lygybės principu.

Advetising rates on application

Latvija
Lapkričiu 18 d. sueina 26 

metai, kai mūsų broliškoji 
latvių tauta pasiskelbė ne
priklausoma valstybe.

čia antrąją okupaciją.
Kai latviai kūrė savo val

stybę, tai lietuviai buvo pir
mieji, atėję savo broliams p p—į

į talką. Latvija yra gavusi L Sveikintinas yra taip pat'
paminėtojų valstybių susitari
mas, karui sustojus, nevartoti 
ginkluotų savo jėgų, sydtimų |*ia 
tautą teritorijose, išimant at
sitikimus, kur reikalautų tai
kos vykdymo ir tvarkos palai
kymo tikslui, ir 

(joms tarp savęe 
i jungtinių Tautų 
I šie Maskvos 
i 
susitarimai, o taip pat ir jos 
nutarimas tuojau įsteigti Lon
done Patariamąją Komisiją 
Europai, kad būtų užtikrintas 
glaudus kooperavimas tarpe 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
Britanijos ir Rusijos, be abe
jonės, daug prisidės prie per
galės pagreitinimo, nes jie su- 

i naikina agresorių viltį suskal-

pirmąją užsienio paskolą iš 
Lietuvos.

'į
Per 22 laimingus nejpri- 

^Jtlausomybes metus dvi bro
liškos tautos dirbo bendrą 
fnirybos darbą. Ir laime ir 
nelaime broliams tenka da
lintis.

Septynis šimtus metų šios |

tik pasitarus 
bei su kitais 
nariais.
konferencijosdvi broliškos tautos grūmė

si su vokiečiais, besiveržian
čiais į rytus.: šiandien lai? 
viai ir lietuviai petys į petį 
grumiasi su tuo pačiu prie
šu 
būtų paaukota rytų impe
rializmui tik lodei, kad jie 
kovoja su vakarų imperia
lizmu? f

. .^aŲ? Lietuva, taip ir Lat- '^yti Jungtinių Tautų koaliciją 
vija šiandien kovoja už tą | įr išsisukti nuo karo pralaimė- 
patj idealą. Ir, kaip latvių jimo

Nejaugi brolių laisve 
paaukota rytu impe-

poetas Rainis kartų yra pa
sakęs, “nei aukšti kalnai, 
nei plačios upės nedraudžia 
eit bendrai...”

“Vieninga Kova,” 
“Lietuva,” 
“Atžalynas?.

Toje spaudoje atspindi
tuvos žmonių nepriklausomy
bės pasiilgimas ir pasiryžimas 
tęsti kovą dėl laisvės, siekiant 

{draugingų santykių su kaimy- 
i n a is.

To reikšmingo patrijotinio 
sąjūdžio vadovybę — Mask

avos Konferencijos 
j kaip,girdėti yra pareiškusi 
i vyriausybėms Londone ir 
Washingtone Lietuvos žmonių 
nusistatymą atsteigti nepri
klausomybę Atlanto Čarterio 

i principų prasme ir yra pro- 
; testavusi prieš vokiečių ir ru
sų pretenzijas pasiglemžti sau 
visa Lietuva, t *■

Yra tai kovojančios Lietu- 
į vos visuomenės balsas. Tas 
balsas neliks girioj šaukiančiu 
balsu. Visi Lietuvos rėmėjai 
ir mažųjų tautų draugai jį 
pritardami atjaus. Reikia ti-

Then the paper holds out 
this hope: “But since these į - 
still remaining differences 
proved no hindrance to the 
cemefiting of the new Allied 
unity , hailed by Stalin, it may . 
be assumed that in the new i 
atmosphere of mutual Cohfid- 

Jence created at Moscow the 
conferees likwise saw the 
promise of a settlement which 
would satisfy both the inte
rests and the conscience of all 
those involved’’.

Otherwise it would be a

ANTRA DALtS

(Tęsinys)

tu apie

ketis. kad ir toji Lietuvos slap p^įfu| tragedy if the new AL
toji spauda, susilauks iš visų 
jai labai reikiamos paramos. lied unity should become bas

nesį ištekėjo už -rotmistro, — ką 
tai .pasakysi, Ernestai?

Aš nieko apie tai nesakiau — aš. taip 
pat esu matęs užmuštus rotmistrus.

Toliau jos pasakoja, kas įvyko nuo ma
no paskutiniųjų atostogų. Atydžiai klau-' 
šiaušiu bet greit nukrypsta /kitur mano 
mintys. Seniau galėjo būti vis tai įdomu, 
bet ką tat reiškia šiandien?

Atsistoju ir žiūriu pro langą. Žemiau'
ed upon the denial of liberty kvb0 ant vjrv^s pora apatiniu kelnių. Jos;

DAUGIAU VEŽIMŲ
NEGU. AUTOMOBILIŲ

to live .million Lithuanians, 
Latvian^ and Estonians.

, .s

z-.- .^■r-

Tie Maskvos susitarimai lei
džia demokratiniam pasauliui j. 
tikėtis, kad taika po šio karo 
bus pagrįsta teisingumo, tau- 

Pasaulis gali būti tikras, tų laisvė8 ir tarptautinės tei-
kad šios dvi brolių tautos 
nevergaus nei vokiečiams, 
nei rusams. Lietuviai ir 
latviai vėl bus laisvi ir ne
priklausomi.

Lai dzivo braliu tautas!

Abejotina
Grižęs iš kelionės Cordell 

Hull Išsitarė ir apie Pabal
tijo valstybių ateitį. Valsty
bes sekretorius pastebėjo, 
kad toms trims tautoms, 
kaip ir kitoms nacių oku
puotoms ir vėliau išlaisvin-

Kai kuriose vietose Georgia 
valstybėje sekmadieniais į 

• bažnyčias daugiau žmonių at- 
. Įvažiuoja arkliais ir vežimais 

i negu automobiliais. Kai kur 
tojė valstybėje dideli ūkiški 
vežimai net po keletą kartų 
atvažiuoja į bažnyčias su ti
kinčiais. Vežimai juos suren
ka pakelėse ir atveža į 
nvtkaimius ir miestelius.

baž-

Vienas Virginia valstybės 
naujos rū-:

;sės principais, kurie buvo pa- 
j skelbti Atlanto čarteryje ir t - * w
į ir kuriais vadovaujasi savo už
sienio politikoje Jungtinės i 
(Valstybės.

Reikšdama savo pasitenki- NAUJI OBUOLIAI 
! nimą Maskvos konferencijds 
į atliktais darbais ir pasididia-
ivimą tuo, kad jų sėkmingai ūkininkas išrado 
j pasiekti daugiausia pasitarna- sies obuolius, kurie gali, augti 
vo mūsų Valstybės Sekreto-] didžiausioje sausroje. Tie ot
rius, Cordell Hull, tvirtai ir buoliai gali lengvai augti tuo7 
nuosaikiai gindamas šios ša
lies nusistatymą, Amerikos

tingiai plevėsuoja sutemose. Prieblandoje į 
_ jos mirga balsganom dėmėm, — ir staiga 

The American Jewish Joint | P1 iksais mane toli šešėliuose k^ la kitas 
Ivaizdas: plevėsuojantieji baltiniai, atsisky-Distribution . Committee an

nounces .1 _
packages of food and cloth- j blandoje...

ant mano diržo, ne, aš ne vaikas, aš dėviu 
kareivišką uniformą. Greit šoku žemyn, iš 

; karto per tris pakopas, ir užtrenkiu duris, 
I geisdamas kuo greičiausiai bėgti pas sa
vo draugus.

Pirmiausia aplankiau Albertą Troškę. 
į Jo motina su išverktam akim, bet šiandien 
j tat savaime suprantama ir ne taip jau 
■ bloga. Bet jr Albertas ne toks, kaip seniau, 
j jis turėtų būti geriau nusiteikęs. Prie sta
čio sėdi io vyresnis, brolis. Aš jį mačiau be 
galo seniai tik žinau, kad jis ilgą laiką 
gulėjo ligoninėje. Dabar jis Šusterėjęs, o 
jo gražūs skruostai raudoni.

— Labą dieną, Hansai; pasveikai, ■.— sa- 
i kau linksmai, — kaip gyvuoji, kas šiaip 
į gero. Dviem kojom visuomet geriausia, 
ar ne?

Jis kažką nesuprantamai murma. Pania 
Troskienė verkšlendama išeina., Albertas

t

| i _ • — •! — i- i al • xxvcnivnv v v i IYOJ.V ixuuiuu Aovino.. - xilvvx luuthat thousands of j rusi lupine armomkele vakare, ataka prie-! m£m ženkla aki nusteb idai. 
~-P hforrtriin _  tr rioti nofrrf ♦ *- ' -1 _

ihg are being sent across the 
Soviet-Iranian border into 
Asiatic Russia for Jewish 
refugees from Lithuania, Lat
via and .Poland. In 1943, ab
out $775,000 were allocated 
for this, purpuse. The pack
ages are expected to reach 
5,000 ,per month soon.

rau. Tada pastebiu, kad šalia* Hanso kė
dės stovi kriukiai. . ~ ’ j

»—Dar nesusitvai’kė? — paklausiu.
— Taip, — atsako jis. — Pereitą savai

tę išėjau iš ligoninės.
Jis paima kriukius, pasispiria ir nusiū- 

buoja ligi krosnies. Jam amputuotos abi 
kojos. Dešinės vietoje geležinė protežė, o 
kairės vietoje dirbtinė koja su batu.

Aš susigėstu dėl savo kvailos šnekos.
— Nežinojau, Hansai.
Jis linkteli. Kojas jis nušalo' Karpatuos 

se, po to prasidėjo gangrena, ir pagaliau 
abi letenas reikėjo nuplauti.

— Dėkui Dievui, kad tik letenas. — Po
nia Troskienė atnešė' priegalvį ir pakišo 
po proteze. — Nenusimink, Hansai, visikas 
bus gerai, tu vėl išmoksi vaikščioti. — Ji 
atsisėda užpakaly ir glosto jo rankas.

— Taip, — sakau aš, kad tik ką nors 
Vogčia pasižiūrėjau į laikrodį. Čia esu Į kalbėčiau, — kojas tu vis dėlto turi.

— atsako jis.
Ka kita veiksi 
viskas bloga, 

ką šnekame, iš

palšuose, melsvuose apsiaustuose, išvirkš
čiom lūpom ir (kruvinom akim. Dujų ata
ka!.. — Viena akimirksni šis’vaizdas labai; 
aiškus, paskui siūbuoja ir supasi, plėvė- j 
suoja apatinės kelnės, vėl pasirodo bals- i 
ganos dėmės, ir užpakaly vėl pajuntu kam
barį su tėvais, šiluma ir išgelbėjimu. Pra- 
čjo, — pagalvojau nusiminęs ir nesigrįžtu

Lithuanian Americans won- i lango.
det why the Soviet Govern-j Bet Tieka kažkoks nuolat stiprėjantis? 
ment denies the same privi-’ dvanmi nad.:
lege. ■ to . Lithuanian refugees
in Asiatic Russia?

neramumas. Jau juntu savo draugu pasi-< 
ilgimą, nors. dar tik kelios minutės, kai 
nuo jų atsiskyriau. Norėčiau pakilti ir 
greit bėgti pas juos. Nes dar negaliu įsi
vaizduoti, kad dabar visam laikui tunu 
pasilikti šeimoje, dar tębeturiu jausmą, 
kad mes rytoj* poryt, kada nors vėl žy
giuosime. Petys šalę pečio, keikdamiesi, 
kaitrūs, bet kietai prisispaudę vienas prie 
kito...- <

A Polish women subscriber 
to the Catholic weekly Com
monweal writes: “The Vilna- 
grief isn’t worth the ink! Lith
uanian rulers of Poland from 
Jagiello to, Pilsudski brought

se Amerikos kraštuose, kur 
labai sausa ir mažai kas au-

Lietuvių Taryba laiko reikalin- ga. Naujosios obelys ne tik 
labai .

j it on. Today’s Poles are quite, 
willing to part with Vilna, 
its Polish population and cult
ure notwithstanding’’.

That’s a real, good sensible i ljaus jr Liudviko, 
idea which we hope all Poles 
will soon adopt.

puuvums II veiiau B.HM8TU- pbrėžti. jogei Maskvos su- i gerai auga, 
toms valstybėms, bus taiko- siUrimai Ura dar tikUi Dra. didėti derli,

bet neša ir
... įsitarimai tėra dar tiktai pra-! didelį derliu,nu tie patys principai. >džia tjktal pirmas didelis L --------------------
Bet Čia kyla klausimas, žingsnis link geresnės žmoni- PUŠIES SPYGLIAI 

kieno kariuomenė jas išlais- jos ateities užtikrinimo. GERAOS VAISTAS 
vins. Ar rusai, užėmę Lie- Į Kad tos idėjos, kurios yra! -----------
tuvą, Latviją ir Estiją, elg- išreikštos konferencijos pa-i Amerikos ir Kanados
sis taip, kaip, pavyzdžiui, reiškimuose, būtų įvykdytos nai jau prieš keturis šimtus 
šiandien angiai su ameri- gyvenime, kurios vadovauja metų žinojo, kad pušies spyg-
kieciais elgiasi Italijoje? Jungtinių Tautų koalicijai, Hai yra geras vaistas nuo škor-

Savo kalboje. Kongrese, I dar tebeveikia galingos prie-j būtos Higos. Ta liga sergąs 
Cordell Hull paminėjo ifišingos jėgos, šitoms jėgoms žmogus paprastai išberiamas 
mažąsias valstybes. Mes ne- pasisekė sulaikyti konferenci-Į šašais ir liganiui jis nuo jų Tithe magazine to say: 
abejojame sekretoriaus Hull ją nuo aiškaus pasisakymo UŽ Į miršta. Nuo tos ligos geriau- 
nuoširdumu ir gera valia, tai. kad suvereninės teisės ir (sias vaistas tai pušies spygliai^ 
kiek tai liečia mažųjų tau
tų teises i laisvę. Bet kaip 
su rusais, kurie yra sulau
žę savo sutartis, liečiančias 
Pabaltijo valstybių nepri
klausomybės garantiją? ,

Jeigu Rusija galėjo su
laužyti šias sutartis, tai da
bar kyla klausimas, ar ji 
laikysis tos sutarties, kurią 
ji neseniai pasirašė Mask
voje.

Jeigu tokia Anglija išėjo j 
į karą prieš Hitlerį, tai juk 
daugiausia dėl to. kad pas
tarasis nesilaikė jokių su 
tarčių.

Ar Stalinas bu? 
po šio karo?

dar tik dvi valandos, bet man-atrodo, kad! 
j jau bus dvi savaitės, kai nebemačiau Vi

indė-

savivaldybė būtų grąžintos vi- įš kurių reikia išvirti arbatos 
sems tautoms, kurioms, jos i ir ją gerti. Nelabai seniai bū- 
buvo atimtos prievartos keliu j rys vyrų išėjo darbams į Ka- 
(Atlanto čarterio punktas 3).|nados miškus ir beveik visi 
Tarp tų pavergtųjų tautų ran- apsirgo ta liga. 25 vyrai mirė, 
dasi ir mūsų tėvų kraštas Lie-j Tik senas indėnas pamokino 
tuva. baltuosius kaip nuo ligos išai-

Mes tikime, kai galų gale, |gydyti. Kaip tik ligoniai pra- 
arba- 
nyk-

Lietuva savo nepriklausomy- įdėjo gerti pušų spyglių 
bę atgaus. Ret visi demokrati-jtą. tuojau šašai pradėjo 
jos ir tarptautinio teisingumo Į ti ir visi pasveiko, 
rėmėjai turi sukrusti fr dirbti.! ------------------ —
kad Atlanto Čarterio dėsniai AUSTRALIJAI GALI 
būtu pritaikyti visom, tau- PRITRŪKTI MAISTO 
toms, neiiskiriant Baltijos vai- i -----------

; stybių. Ir mes esame tikri,! Australija, kuri iki šiol 
; kad mūsų troškimai ras, kaip i portavo daugybę maisto 
ir iki šiol, nuoširdų pritarimą dūktų į užsienį, dabar

pn> 
girtr 

geresnis Jungtinių Amerikon Valstybių judi pergyventi mainto trūkii- 
Sakoma, kad

Pagaliau atsistojau ir iš koridorio atsi
nešiau savo apsiautą.

— Tu nepasiliksi šiandien vakarą pas 
mus? — klausia mano motina,

— Man dar reikia į kareivines, — me
luoju, nes negaliu jai pasakyti visos teisy-‘ 
bes.

Ji eina su manim iki laiptų.
, — Palauk, — sako ji, — čia jau tamsu, Į 

aš atnešu šviesa...
Mano Dieve, nuo šių poros laipteliu ga-« -r tiek apkasu, i Pasteb1’ kad df1 kenc,a \r Alberta& T<>

j tiek ir tiek tamsių kelių aš turėdavau per
eiti be šviesos kulkom švilpiant Bet kan
triai laukiu, kol su lempa grįžta motina ir 
man pašviečia, rodos, glostydama mane

The silence of the Moscow 
conference on the subject of 
the*Baltic states prompts the 

: “Per
haps Mr. Hull had been told 
in Moscow’ that he could not 
have complete agreement and 
the Atlantic Charter too’’.

We hope this matter will
be somewhat cleared up at į lėčiau nušokti! Per tiek ir 
the-forthcoming press confe-;
re nee which Mr. Hull is exec- j 
ted to give. In the meantime. į 
Ixjth the Lithuanian Minister h 
Mr. Zadeikis. and the Latvian
Minister. Mr. Bilmanis. are tamsoje^ 
mighty hopeful and optimis
tic. 4

— Man užtenka ir tiek, «
Paduodu jam cigaretą. 

tokiuose momentuose, — 
nors ir kalbi gražiai. Kai 
lėto, su pertraukom, bet kai katras iš mū-

| su atsistoja, Albertas arba aš, ir šen ar 
i ten vaikščioja, mes pastebime, kaip Han- 
sas žiūri į mūsų kojas tamsiu, kankinan
čiu žvilgsniu, ir kaip tuo pačiu keliu klai
džioja jo motinos akys, — visuomet tik į 

; kojas... jūs turite kojas... aš be jų...
Tuo tarpu jis apie nieką kitą^ negali 

: mąssy tų —•. o jo motina juo rūpinasi. Ji ne-

kį jausmą sunku ilgai pakelti.
— Tajp, — sako jis greita,!.
Lauke laisviau atsikvepiame. Šlapiame 

Šlapiame grindinyje atspindi vakaras. Vė
juje blykčioja liktarnos. Albertas žiūri to
lyn susingusiom akim.

— Aš juk nieko negaliu padėti, — jis 
pradeda, — bet kai ten sėdžiu, matau jį ir 
savo motiną, imu manyti esąs kaltas ir gė- 
dinuosi dar telkturįs dvi kojas. Mielai duo
čiau vieną nukirsti, jei tuo galėčiau jam 
padėti/.. — Jis trypčioja ant žemės ir dra
skia savo ordenus. — Tai pasityčiojimas 
prieš tai, pats save norėčiau apspiaudyti, 
išsivemti dėl savo sveikatos, dėl to, kad e- 
su sveikas. Kad nors turėčiau rankos su
žeidimą, kaip Liudvikas, tada jis į mane 

aiduokliai ir sapnas? f ne taip baisiai veiktų...
atsipindč (Bus daugiau)

Z ■£“''

Jos mažas, suvytęs > veidas geltonai ap
šviesta^ iš po lempos abažūro.

— Būk atsargus Ernestai, kad kas ne
atsitiktų, — šukteli ji man nueinant.

Sustoju., m v .
Šiemet vist etinių medžio- į — Kas man. čia gali atsitikti, tėviškėje, 

tojai prašomi nujautų stirnų * taikos metu,..mama? n- šypteliu nustebęs.
Ir staiga mane suima keistas susijaudi

nimas, tartum skausmas: ar nieko nebuvo, 
ar aš vėl tas mažas vaikutis, kuriam 
reikia laiptus pašviesti, berniukas, kuriam 
gatvėje gali kas nors atsitikti? Ar visa 

i kita buvo tik
Bet ičmpos

V. Šarūnas

REIKIA STIRNŲ -KAILIŲ

kailius parduoti kailių pirkė- 
jams, nes mūsų kariuomenei | 
ir laivynui reikia labai dau# 

karo reika-
► valstybėse, kur 

sakė, kad Pabaltijo valsty- pastovios taikos įgyvendinimo bp ūkių liko visai be darbinin-į prekiauti stirnų kailiais drau- 
biv ateitis priklausys nuo : * ,-7 ,« I kų ir dėl to maisto produktų (džiama. pati valstybė kailius

I Amerikos Uetaerų Taryba s gamyba labai sumažėjo. i rinks iš medžiotojų.

i valdžioje ir visuomenėje, nešimo laikotarpį.
Tai mums negali nerūpe- Amerika šiame kare kovoja iš Australijos tiek paimta vy- kailių įvairiems 

ti. nes ir < o r del I Hull pa- <j ne dėl grobio, o dėl laisvės ir rų į kariuomenę, kad daugy-Jams. Tose
C f

to. kas jas okupuos...

.i

pradeda
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WRENI-PAYING' -

NOTICE is hereby given that License No. 
I, 941 has been issued to the undersigned 
to sell, wine & liquor at retail under Section į 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law at ■ 
450 Rogers Avenue. Borough of Brooklyn, | 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. \

IVY LIQUOR STORE. INC.
450 Rogers Ave., Brooklyn, N. Y.

ZICKERMAN RROS.
Juvelirai

Viskas standartinio išdirbimo
Ekspertai taiso laikrodžius

90-56 Sutphin Blvd

Maistas yra labai

NOTICE is hereby given that License No. ! 
L 968 has been issued to the undersigned 
to sell, wine & liquor at retail under Section 
197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 
7924 Seventh Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
SEVENTH AVE. WINE & LIQUOR CORP. 
7924 — 7th Ave., Brooklyn, N. Y.

tų tapti Jaunųjų 
Kryžiau* nariais.
LAIKAIS KARO

užeikite į

Kagan’s Photo
239 South 4-th

kamp. Havemeyer St., 
Brooklyne.

BROOKLYNO LIETUVI* I GYDYTOJAI
VALANDOS
8— 10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
šventadieniai* luiitartu
Tel. Evergreen 8-9219

SUPREME SHOE CO.
302 LIVINGSTON ST., 

Brooklyn, N. Y.
Iš visur' patogu privažiuoti

Trijų aukštų plytinis 
namas

,, N. J. Lietuvių Poli- 
United States,, the UNRRA’S I tinio Klubo salėje, 134 Schyl- 

_ ;er Avė., sekmadienį, gruodžiu 
_----- . i 5 d. 3 30 ir 7:30 v. v.

Brooklyn, N. Y. Angelų Ka
ralienės parapijos salėj, lap
kričio 21 d., sekim, 4:30 ir 
7:30 vai. vak.

įį POINTS- To H.O.LC 
^ome-ownership?’
Smc"

* °"

clear ■

MOTINU ŽINIAI! '““““’i’“
Išnuomojami keturi kamba-

Jeigu norite savo parvykusių • nai, keturių 
atostogų sūnų karių paveikslų

Nupirktus karo bonus įre
gistruokite vietiniame L^etu-

-..-'r.- ,*■ ••■•'•.V'-?"*«’■'

9*

1943 m., lapkričio 19 d.

VIDAUS FRONTAS^ PHILADELPH1J0S LIETUVIŲ ŽINIOS 'S—
PHILADELPHIA, PA. — REZOLIUCIJOS TEKSTAS 

Lapkričio 14 d. įvyko lietuvis- i -----------
kos dainos ir muzikos kon- į At. the Grand Concert for 

svarbi įcertas. Koncertas buvo sureng ' Lithuanian War Relief held in 
medžiaga. Ji savo svarba Jy-įtas tikslu, kad būtų sudėta i Philadelphia, Penna., on No
gi plienui, gumai, alyvai. Mū.: daugiau aukų lietuvių ir Lie-|vember 14, 1943, the follow- 
sų modernioji strategija mais-i tuvos reikalų gynimui. Kaipjing resolution were unani- 
tą vartoja kaip ginklą perga- lik šiuo momentu amerikie- mously adopted: 
lei — palaikyti mūsų kovo-jčiai lietuviai turi daug dirbti 
jaučius karius aukščiausiam i ir budėti, kad nežūtų Lietuva 
pajėgume, paremti mūsų są- ir jos žmonės. Aukštos klasės 
jungininkus, išlaikyti iš prie-į milžinišką koncertą išpildė 
šų išlaisvintus žmones. Nebus j lietuvaitės artistės-solistės p. 
perdaug pasakyta, kad kryp-;Z. Griškaitė, Phila., op. Co., 
tis ir karo ilgis ir amerikiečių t ir p. Margareta Digrytė iš 
gyvybės, gali priklausyti nuo i Great Neck. N. Y., muzikos 
to, kaip pasekmingai mes ga-■ profesorė, smuikininkė ir or- 
minsime maistą ir kaip suma- j kėstro 
niai vartosime ką turime.

Bet mes galime turėti pakan-1 
karnai -maisto patenkinti pa
grindinius sveikatos ir mais
tingumo reikalavimus ir dar 
aprūpinti reikalingiausiu mais I 
tu kariuomenę, jeigu mes vi-: 
si suprasime šių laikų maisto * I vsituaciją ir darysime viską, ; 
kad ir maistas kovotų už lais-, 
vę.

vedėju, pasižymėjusi 
j smuikininkė. Be to, vietiniai 
’jaunieji menininkai gražiai 
j prisidėjo prie programos pa- 
•įvarinimo: Loreta Kavaliaus
kaitė, Justina ir Eugenijus 

: Tunaičiai. Lietuvos gelbėjimo 
reikalu kalbą pasakė ir kon
certo programą vedė red. Juo 
zas Laučka. Gražiai nušvies- 1 jti .lietuvių gelbėjimo reikalai 

' ir priimta atitinkama rezoliu- 
jcija, kuri tuoj pasiųsta prezi- 

Amerikiečiai gali daugiau ; dentui Rooseveltui ir UNRRA 
gaminti, daugiau .taupyti, pro-; Direktoriui ir Konvencijos 
tingiau valgyti, vengti eikvo- į Atlantic City pirmininkui, kad 
jimo, pritaikyti dietas prie ir Lietuva būtų pakviesta į tą 
besikeičiančių gyvenimo saly- konvenciją, 
gų, pasidalinti su kitais racio-: 
navimo pagalba, padėti ^pa- 
laikyti žemas maisto kainas, 
nemokant virš aukščiausių le
galių kainų ir paremti vyriau
sybės ir apylinkės maitinimo 
planus. Visi šie veiksmai ga
li būti sutraukti į šūkį: GA- 

. MINK ir TAUPYK, DALY
KIS MAISTU SU KITAIS ir 
BŪK SĄŽININGAS. Tačiau ! 
šios programos pasiekimas pri 
klausys nuo laipsnio, iki ku
rio mes visi pripažinsime mais 
to reikšmę šiame kare ir pri
prasime galvoti apie maistą 
kaipo ginklą pergalei laimėti

Koncerto programa buvo 
buvo parinkta tikrai nuotai
kinga ir graži ir buvo išpil- 

jdyta labai meniškai. Artistės 
Į visomis savo meniškomis jėgo- 
i mis stengėsi dainuoti ir -smui
kuoti taip, kad 
niai paveiktų ir 

j Jos tai - padarė 
i Kaip publika tai 
įgu s 
ivavo. 
I atrodė,

visus dvasi- 
atgai vintų, 

nuoširdžiai, 
įvertino, te-

prendžia tie. kurie daly- 
Iš šalies klausančiam 

kad philadelphiečiai 
ga'i suprasti tokius kilnius

‘koncertus, jei dažniau tokių 
I gražių parengimų būtų. Šiuo 

v. - . ‘ metu gal jie nepripratę, todėlši menesi amerikiečiai bus . . ’ ; ; ..
*■ 1 ■» 4- L- XX.W.Z1* -T-l Z\nTr>l i <-»

prašomi imtis eilės priemo
nių, kurios reikalingos padėti į 
maistui kovoti už laisvę, šias • 
priemones daro kiekvieno a- j 
merikiečio laisvas sutikimas 
gaminti daugiau maisto, tau
pyti maistą, vengti eikvojimo; 
dalintis su kitais ir būti sąži
ningam su maistu, mokant ne 
aukščiau oficialių aukščiau
siu kainu ir neatiduodant bei 

racionavimo ženk-

Radio Voice of the Lithuanians

• FRIDAY • SATURDAY

WBNX. 1380 Kilocycles 
260 EAST 161st STREET 

Bronx 52. N. Y. 
MEIroso 5-0333

WHEREAS, The Lithuanian 
Nation has not been admitted 

jto the United Nations Relief 
and Rehabilitation Adminis
tration and its Convention 
held in Atlantic Citv, N. J.; 
and

WHEREAS, Tody Lithua
nia is one of the most afllict- 
ed nation of this global war; 
and

WHEREAS, We, Ameri
cans of Lithuanian descent, 
gathered at this Grand Conc
ert for Lithuanian War Relief, 
feel and beiive to be morally 
obligated to plead the cause/ 
of suffering Lithuania,

BE IT THEREFORE RE- Į 
SOLVED, That we citizens of-ijet. pai> salėj, sekm., lapkr. 
the United States, urge and 
entreat the President of the I Kearnv,

Director-General and the Chajįr | 
man of the UNRRA Council 
to use every effort for the i 
immediate inclusion of Lithu
anian in the United Nationfe 
Relief and Rehabilitation Ad
ministration ; and

EE IT FURTHER 
ED, That copies of 
lution be sent to the 
of the United States; 
Directos-General of the Unit- 

, ed Nations Relief and Reh- 
j abilitation Administration Co
uncil.

Naujos Motuzos ir 
Valaičio filmos

Motuzos ir Valaičio spal- j 
vuotosios. filmos apie Lietuvą 
ir Amerikos gyvenimą rodo
mos : /

New York City lietuvių Auš 
ros Vartų salėj. 568 Broome

. šeštadienį, lapkričio 20 d. ■ 
vai. vakare.

WHERE THE FUEL GOES

šeimynų name.
i Oil burneriai. Netoli Subway 
į ir karų. Visi kambariai išklo
ji naujomis klijonkėmis. Kam- 
; bariai šviesus ir uždaromi, 
jaut vietos galima ir dženito- 
įriauti. Nuoma $25.00. Dženi- 
loriaująnt tik $15.00. Kreipki- 

[tės: 509 Woodward- Ave., 
. , . t į Ridgewoode. (47>metai kai vv dlianisburge } 

WHOLESALE AND RETAIL v^iems duodamas teisingus j 
------------------------------- i patarnavimas 
“ULJ i* hereby given that License No_;
7631 has been issued to the underaignwi Mes specializuojamės vestuvių 

ir grupių fotografavimu

NOTICE i» hereby ui ven that License No—i 
RL • 
to sell beer, wine & liquor at retail under > 
Section 107 of the Alcoholic Be vet-axe Con- < 
trol Law at 43 Bebevvise EL, Boroujjh of I 
Brooklyn. County of Kinins, to be consumed 
on the premises.

ALFRED J. & CAROLINE GIORDANO 
D-B-A Paramount BOwlinx Center 
Also Paramount Recreation Center

43 Debevoise Pl.. Brooklyn, N. Y.

With This Revolutionary 
PERSONALIZED PLASTIC SHOE!

į Famous specialists weaxand xecom- 
| mend this amazing new develop- 
j ment... a shoe actually moulded tp 

H fit and support each different arch!

FREE TRIAL 
FITTING!... Well 
ftadly MOttki a pair to 
your feet while you 
wait...no obfigatwo.

šventadieniais susitarus

- How Doctors Relieve-, i 
foot Ton fune LIETUVOS AIDAI

Lietuvių Radijo Programa 
šeštadieniais, nuo 4 iki 5 v. v 

Iš WBNX, 1380 Kilęs.
Veda Ona Pociene

355 Walnut St. Newark, N. J 
Tel.: MItehell 2-2519

ir į tą koncertą neatsilankė 
tiek žmonių, kiek iš Philadel- 
phijos galėjo atsilankyti. Ir 

: ’ie gal ne visai taip aukštai 
i išsilaikė per tokį koncertą, 
Į kaip per jį būtų norima, kad 
i laikytųsi. Tačiau perdaug ko 
’ prikišti nebūtų galima, nes 
: pu-blika laikėsi gan ramiai ir 
artistėms plojo nuoširdžiai, 

; nors nedirbtinai. tiek kiek jie 
į suprato ir pergyveno. Po kon
certo didesnes aukas paauka
vo šie: po $5.00 — p. šalums- 

Į kienė, P. Gokas, Valintas, 
! Morkūnienė, Visius, Joseph 

- . rr 'Joseph Marshall. Stangailienė,Raudonasis Kry- i T. . . . _ . .„ . . i Kasalauskiene. Staniskuniene,Raudonoj 6.nkevjčms> Tunaitis> po $1 
dalin>s’!00, $20.00. $4.00 Brasienė.

$3.00 A. Dzikas? Kitur dides
nės, aukos buvo duotos: S. R. 
$25.00, K. Vasiliauskas $5.00.

; Po $5.00 Vincas Zupkauskas, 
i Anelė Baleaitis, L. K. Mote- 
frų S-ga 1A K. Kaniušis, Kuo
dis, J. Kavaliauskas, Gyv. Ro-

- žančiaus. df. J. Vilkiene, Ro
zalija Tvasauskienė, Stefanija 
jMoroski, $7.00 Vaizgilienė,

Jaunųjų 
žius, Amerikos 
Kryžiaus jaunuolių 
kuris dabar visą savo energi 
ją pašvenčia karui, pradėjo
savo metinį narių verbavimą. 
Pernai 17 milijonų berniukų 
rr mergaičių įsirašė į Jaunųjų 
Raudonąjį Kryžių. Kadangi 
oiganizaeijos nariai prisirašo 

' tik vienejiems metams, tai šių 
metų įsirašymas vėl turės pra- 
s:dėū per naują. Tikslas yra : Mor $7 00 vaizgilienė, 

_ I'.e,n^.P Z,'.°!..lr! 85.00 F. Matukas. $2.00 F.
Pūkas, Iš viso iš koncerto bus 

j pajamų keli šimtai. Komitetas 
dėkoja vsiems.

vidurinės mokyklos mokinį į i 
JauAųjų Raudonojo Kryžiaus 
tarnybą. Visi vaikai, be rasės 
ar tikėjimo skirtumo, nuo pat 
vaikų darželio iki vid. mokyk
los, viešų, privatinių ar' para
pijiniu mokyklų, gali įsirašy
ti į Jaunųjų Raudonąjį Kry
žių. Mokiniai turėtų prašyti 
sava mokytojų suruošti Jau
nųjų RaW. Kryžiaus yfeikimą 
jų klasėse, kad jie visi galė- 

Raudonojo

nė ir apylinkės visuomenė ge
rai supranta šias kliūtis ir 
bando nugalėti jas. Bet tuo 
tarpu būtinai reikalinga, kad 
kiekvienas suprastų savo as
menišką atsakomybę laikytis 
karui naudingo darbo. Ameri
kiečiai, vyrai ir moterys tu
rėtų jausti, kad jie turi asme
nišką dalį dartyų keitimo nu
galėjime — todėl, ar jie bū
tų karui naudingame darbe,, 
ar pozicijoje padėti fabriko ir 

į apylinkės prisitaikymui, jie 
v. V1 .. . privalo LAIKYTIS SAVO KA- 
bei pablogėjusių RO DARBrj IR padėTI KI- 

TIEMS TAI DARYTI.

Dabartiniu metu 
daTbinthku apleidžia ar kei
čia savė darinis dėl įvairių j 
priežasčių I 
dėl karo sąflygų. Šitas begali-1 
fits darbų keitimas lėtina ga->; 
myb^, nes suradimas ir apmo
kymas pakaitos yra beveik ne- Į 
ima'no'm'os. Sfa'ndien darbinin
kai sutika daug kliūčių — ne-!

— tinkamos darbo sąlygos, ne-1 
pakankamų susisiekimo prie- 
mOrtiij. netikiisių gyvenimo 
sąlygų, nepakankamų priemo-t| 
nių vaikų priežiūrai ir t. t. Vy j | 
riattsybė, darbininkai, pra m o- _

NEW YORK
COMMITTEE
NATIONAL
WAR FUND
1 1

i

« $

v-** ĮįiTęs.'

MATCH THEIR GALLANTRY.
WITH YOUR GIVING

PASAKO ATEITI 
DUODA PATARIMUS
Viena iš geriausių astrolo
gių duoda visokius naudin
gus' patarimus ir padeda iš
aiškint visus jūsų rūpesčius 
Priima kiekvieną dieną, ne
išskyrus ir sekmadienių 
nuo 9 v. ryto iki 9 v. vak. 
Narėdami susitarti iš anks
to Tel.: TRemont 8-4999. 
Toli gyvenantys galite gau
ti patarimus laiškais. Rašy
kite šiuo adresu:
Anna Gregory Romanowa 

1834 Marmron Ave., 
(Tarp 175 ir 176 St.) 

BRONX, N. Y.
Važiuokite 4th Ave. IRT 

Subway iki 174 St.

DYKAI — Sergantiems nuo Patrūkimo f 
Demonstracijos ir patarimai kaip išvengti spaudimų į 

operaciją, ir nepatogius suvaržymus.
Social Surgical Appliance Center

838 Broadway, prie 13th St., New York City
S. JANKINS, Mrr. ALgonquin 4-3610

Ml

Tel.: JAmaica 7-1777
A MECHANIZED DIVISION 
burns up 18,000 gallons of gaso
line in 1 hour of combat.

£

DR. JOHN WALUK

^^'Atf 4f. O3::£- WMt WTiryOUv NUDS AND tNCOMl

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

r
HOME OWNERS’

LOAN CORPORATION

For thrift, security, and 
the v/eH-betnq of your 
family, a home of your 
awn is a wise invest
ment. Right now. there 
are excellent opporfifr k, 
nities in H.O.LC Homes 
- easy to buy - € 

-easy to finance!' ;

LdNFOIlM^Kji
SHOES®

LIETUVIŠKA
ALUDĖ

KARŠTI UŽKANDŽIAI

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus. — Didelis pa 
rinkimas- visokių gėrii

Juozapas Zeidat
411 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.

apartmentai — 3 mau
dynės — 17 kambarių

Arti mokyklų. Subway ir 
krautuvių

Namo išlaikymas atseina
— 8960 metams

East New Yorko sekcijoje 
$5000

Mažas įmokėjimas, o li
kusius — po $45.00 

mėnesį išmokėti 
Apmoka mokesčius, 
drauda, nuošimčius ir 
lį pagrindinės kainos
Gražus vienos šeimynos 
frame, 6 kambarių na
mas su garažu vienam 
automobiliui, garo šilu
ma. Ploto dydis 20x75. 
Rami apylinkė. Arti susi
siekimo ir krautuvių cent
ro.

MELVILLE A. KELSEY
147 BROADWAY — BROOKLYN, N. Y.

Surašai išduodami pareikalavus STagg 2 1964

gydomos chroniškos ligos
VYRŲ IR MOTERŲ

Pilvo, odos t ir nervų ligos. Genetalis nusilpimas, nugaros 
skaudėjimas, patinimas gihh. chroniikos votys, pilvo ir 
žarnų netvarka, inkstų ir puslfs suirimas. Mes gydome 
vyrus ir moteris. Kraujo tyrinėjimai, urinalysih X ray 
teisingai išaiškina ligi ir nustato tinkam} gydymo budį. 
Vidutinės kainos.

MEDIKALE EGZAMINACIJA

DR. L ZINS
EAST 16th St., NEW YORK
Tarp 4 Avenue tr Irving Place

0 vai. ryto

$2.00

(Istejgtas prieš 28 metus)

(Dantų Gydytojas)

221 Sd. 4th Street

(DANTŲ GYDYTOJAS)

PARDUODAMAS restoranas 
labai geroje* vietoje. Biznis y- 
ra žinomas per 13 metų. Par
davimo priežastis: savininkui 

Į mirus, našlei sunku apsidirb- 
1 ti, ji nori pasitraukti iš biznio.
Kreipkitės:
216 Broadway, B’klyn, N.—Y.

Restauranas ir Baras

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

Kasdien muzika ir šokiai.

JANCE HALU
K. Buividas, sav.

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: EVergreen 4-6344

VALANDOS:
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel.: ofiso STagg 2-070$

VALANDOS 
9—12 ryte

Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVenretn 7-6161

'f**-■ ■★■’•■'‘..‘’.v,*

A DRAGŪNAS
HOME - TRADE CLOTHES

NELAUKITE, -kol drabužių medžiaga dar labiau pabrangs, 
Užsisakykite siūtą dabar, kol dar galima gauti geros me* 
džiagos. Užsisakykite gerą žieminį paltą.

Me» visados esame pasiruošę savo klijentų patarnavimui. 
Dar nebuvo atsitikime, kad klijentas, pasisiūdinęs mūsų 
dirbtuvėje drabužį, būtų buvęs nepatenkintas.

patys įsitikinsite mūftų gaminamų 
kurnu.

Metropolitan Avenue

siuvimo dirbtuvę, o iūj| 
drabužių kokybė

Brooklyn, N. 1
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Vitalis Bukšnaitis ; Iš Lietūvių spaudos 
parvažiuoja atostogoms klubo darbu

Lietuvos jūrininkas 
lankosi Brooklyne

I Naujoji Gadynė 
nebus atgaivinta

t

į Vienybiečio Minėtos 
sūnus — leitenantas

LieLapkričio 11 d. įvyko 
tuvių spaudos klubo susirinki
mas, kurį atidarė pirminin
kas A. S. Trečiokas, dalyvau
jant vicepirmininkui Pijui Buk 
šnaičiui, ižd. Vasil, sekr. Jan
kauskui ir kitiems. Pirminin
kas Trečiokas pranešė,' kad

Mr. Take It or I^eave It — 
Vitalis ‘Bukšnaitis, Vienybės 
bendradarbis ir dabar vienas 
iš Dėdės Šamo jūrininkų, šio
mis dienomis baigė savo pag
rindinį jūrininko mokslą Na
vai Training Station, Samp
son, N. Y. ir dabar jau vadi
namas Bluejacket, Storekeeper jam ir Ambrozevičiui teko bū- 
3rd Class. Pagrindinio apmo- ti New Yorko lietuvių tarybos 
kymo proga Vitalis gavo ke- komisijoje. Jis taip pat pra- j 
lėtą dienų atostogų ir iš Samp nešė, kad ateinančių metų va- 
son, N- Y. išvažiuoja lapkri- sario 16 d., minint Lietuvos, 
čio 23 d. Pranešime sakoma, nepriklausomybės sukaktį, pa- Į 
kad grįžus jam iš* atostogų jis ; kviestas New Yorko miesto; 
turės progos kandidatuoti į’mayoras La Guardia ir Wen- 
aukštesnį jūrininko laipsnį. ’ dell Willkie. Kvietimo proga

Žinoma, jūrininkas Vitalis ’Wilikie Pleiške pritaria Lie-į 
tuvos reikalams ir pagelbės j 
kuo galės. 1

Sekretorius Jankauskas pra- 1
neužmirš aplankyti savo 
prietelių Broklyne.

senų

Lietuvo jūrininkas, 
’ mas Žvin kuris šiuo 
;plaukioja Amerikos prekybos 
j laivais, dabar lankosi Brook
lyne. Jis apsigi nęs pas Bro- 

, nių Minėtą. Zvirblys pasako
jo; kad kiti du Lietuvos jūri
ninkai — Valadkevičius ir Ur- 
bells — taip pat plaukioja 
Amerikos laivais. Valadkevi
čius Afrikoje, o Urbelis 
kioja Panamos kanale.

Ado- 
nietu

P au-

Vartok daugiau 
bulviu dabar

Gamindami valgius vartokit 
galimai daugiau bulvių. Bul
vės yra puikus ir maistingas 
augalas, o derliaus ištek iai 
yra dideli.

Taupyk pinigus. Pirk mai-
•nešė, kad jis parašė padėkosimą bulvių ar daugiau iš karto 
' laišką senatoriui Robert Rey- dabar. Nelauk kad mūsų nau- 
i nolds už gynimą 'Baltijos vals
tybių reikalų. Jis sakė,
parašęs laišką valstybės sek-

Pranas Aleksis, Lietuvių retoriui Cordell Hull ir 
studentų alumnų veikėjas ir jr aplamai, darbavęsis 
narys, kuris jau beveik - duĮvos reikalais, 
metai tarnauja kariuomenėje, 
prieš kurį laiką būdamas Flo- 
rido’e* gavo kariuomenės lei
tenanto laipsnį.

Pranas Aleksis — 
. leitenantas

Barčiauskas išvyko 
i kariuomene 
Ar

I jai, kurių prenumerata yra iš- 
j sibaigusi, prašomi tuojau atsi- 
: lyginti. Prenumeratos mokė j i- 
;mo vilkinimas labai apsunki- 

Biznieriaus Minėtos, buvu- na jau ir taip sunkias laikraš- 
sio Vienybės bendrovės direk- jčio leidimo sąlygas. Taigi, pra- 
toriaus Broniaus Minėtos sū-Įšoma nepamiršti ir savo laik-

Lapkričio 27 d. Broklyne į 
vyksta Naujosios Gadynės šė 
rininkų suvažiavimas, kuria
me greičiausiai bus likviduo-1 nūs Feliksas, kuris dabar yra ! raščio. Priešingu atveju, neuž- 
tas bendrovės turtas. Naujoji j Michigan valstybėje^ šiomis I sumokėjusiems prenumeratos, 
Gadynė, kaip tenka girdėti, dienomis pakeltas į jaunes-i laikraštis bus sulaikytas, 
nebus atgaivinta. Paskutinis iriuosius leitenantus. Feliksas' 
darbininkas, kuris dar buvo Minėta lankėsi pas savo 
likęs buvusios Naujosios G a- vus Brook yne. 
dynės įstaigoje, St. Strazdas, j _____ ________
kaip teko girdėti, taip pat iš- 
vyksta kitur dirbti. : Prašoma nepamiršti

i ir savo laikraščio

— Administracija
Ona Pocius

LVII METAI N. 48

tė-!

WHERE THE FUEL GOES

Mirė

Lapkričio 13 d. iš mūsų ra
dijo stoties kalbėjo Marijona 
Kižytė, National War Fund 
narė. Ji kalbėjo šio fondo rei
kalais.

DABAR
Nacių logika
Padėkos diena
Worcestery
Ivan Narodny

JUOZAS TYSLIAVA

LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

Lietuviai amerikiečiai! Jūsų vaikai kovoja & pašau- 
lio frontuose. Jūs, būdami namie, taip pat gt z-* padėti sa
vo vaikams: nesiliaukite pirkę karo bonus. > 

z

PENKTADIENIS, 1913 M. LAPKRIČIO (NOV.) 26 D.NACIAI GALI PANAUDOTI LATVIJĄ į Lietuvos partizanai 
c sprogdina nacių 

traukiniusNAUJAM POLITINIU! ŽAISLUI
Planuoja paskelbti Estijos ir Latvijos “nepriklau 

mybę,” apgauti tų valstybių gyventojus

KAINA 5 CENTAIĮDOMUS BROOKLYNIEČIO JULIAUS’ TAKE 1TJURGĖLOS laiškas iš italuos

jas gausus derlius nueitų nie-1 
J°g kais. Pasidėk atsargai bušelį į 

ar daugiau į rūsį, sandelį, por į 
čių ar garažą, į bet kokiai 
tamsią vėsią vietą, kur tempe- j 

\ ratūra nebūna aukštesnė 60 
laiš- ' ne* žemesnė kaip 40 laipsnių.

vietoj j Taupyk racionavimo

Lapkr. 14 d.- savo namuose Į 
mirė Juozas Lauraitis, 66 m. 
amžiaus, gyvenęs 54-17 And
rews Ave., Maspethe. Velionis 
palaidotas lapkr. 17 d. po pa
maldų Apreiškimo par. baž
nyčioj, Šv. Jono kapuose.

Velionis paliko Paste Mari
joną, sūnų Antaną, dukterį 
Marijoną Lepšys, anūkę Da
ratą Lepšy tę.

Laidotuves aptarnavo Garš
vos laid, biuras.

vi- ■Spaudos reikmenims ir 
Įsam kam brangstant, to'.imes-Į 
nis laikraščio siuntinėjimas į 
kreditą darosi neįmanomas.

i Todėl tie Vienybės skaityto-

AN AIRPLANE ENGINE buroj ■ 
Up its own weight in gasoline 
in about 2 hours.

Praeitą savaitę gimtadienį 
minėjo Frances Amšejienė iš 
Bayonne, N. J. Ją sveikino

I česnienė iš Brooklyno.

kitiem
Lietu-

Skaitytas Žilevičiaus 
įkas, kuriame jis siūlo 
Į siuntinėti kalėdinius sveikini- ženklelius 
į mus, taupyti tuos pinigus ir į 
aukoti juos kitiems svarbiems: Neracionuotų bulvių 

■reikalams, šis pasiūlymas .bu-i teklius užpildys kito 
: vo svarstytas ir priimtas. Klu-! nu°to maisto spragą. Truputis 
: bo nariai nutarė visus pasvei- vazduotės ir daug bulvių duos 
■kinti per spaudą, o pinigus, jūsų seimai galimybės valgy- 

isleistų kalėdiniams ; ti stiprų vagį už mažesnį pi- 
aukoti <<pecia- ! sutaupant racionavimo

\ bo nariai nutarė visus pasvei-

Buvęs Vienybės redakcijos įku"u.Os ' ' , ■ Inio-a sutaunant
narys Vladas Barčiauskas šios aukotl sp«la:' ^Tklebus
savaitės pradžioje išvyko į ka- < ham fondu'-. Ta pro^a .r k;U l^nklehus.
ro tarnybą • ^etuviai raginami panašiai da

Išvykimo į kariuomenę pro
ga Vladui pereitą šeštadienį 
Atkočaičiai surengė išleistu
ves, kuriose dalyvavo nema
žas būrys Karčiausko prietelių 
ir pažįstamų. Vaišių metu bu
vo programa, kurią vedė adv. 
Dragūnas. Kalbėjo ir Vladui 
linkėjo pasisekimo karo tar
nyboje p. Tūbelienė; Atkočai
čiai ir visa eilė kitų.

ryti, tikslu šutau pyti pinigų ■ 
svarbesniems karo reikalams. į 
Jeigu kurie panorėtų tai pada.
ryti, prašomi siųsti savo au
kas šiam klubui.

šiame susirinkime įrašytas
I naujas klubo narys, karys. Se-Į 
Į kantis susirinkimas įvyks toj ■ 
pat vietoj gruodžio 16 d. Vi-J 
si nariai prašomi atsilankyti

J. V. Valickas.

per- 
racio-

racionavimo

šaltinis.

Giraičio radijo 
koncertas pavyko

Svarbus surinkimas
T .............
I ■ ---------------------------------------------------

Didelis energijos
Bulvės turi vitaminus C ir 

B-l, geležies ir kitų svarbių 
mineralų. Palaikyk šeimos ę- 

Į nergiją namų fronte, taip pat 
Į kaip ir mūsų ginkluotos pajė- 
; gos daro kovos fronte — bul- 
įvėmis!

Pasek su kokiu malonumu 
Į jūsų šeima sieks “hash brown 
i potatoes” per pusryčius. “Po- 
■ tato hash” yra didelis mėsos

Lapkričio. 15 d. mirė Kon
stantina Bluish, apie 76 metų 
amžiaus, ilgus metus gyvenu
si prie Wall St., Elizabeth, 
N. J. Palaidota po pamaldų 
Sopulingosios parapijos baž
nyčioje Alyvų Kalnelio ka
puose, Elizabeth, N. J. Velio
nė paliko sūnu^: Joną ir Juo
zą Elizabethe, dukterį Elzbie- no: Bujokas, Sijevičienė, Len
tą McKenna, Harrison, N. J. 1 —

Lapkričio 11 d. mirė
joną šleivienė, 57 m. gyv.__
94th St., Brooklyne. Pa’aido- 
ta lapkr. 15 d. po pamaldų 
šv. Jurgio parapijos bažnyčio
je, Kalvarijos kapuose. Velio- į 
nė paliko 2 sūnus: Jurgį ir I 
Petrą, taip pat dukterį Elz- jnukentėjusiems nuo karo šelp 

ibieta. Liko ir brolis Poviias i IkL gruodžio 17 d. numa- 
Kraučiukas. tik vienam New Yorke

Laidojo Garšvos laidotuvių ^surinkti 17 milijoną dolerių. 
!biuras ■ (Fondas sudarytas iš 17 didžių-

-- ------—__ / »jų šalpos organizacijų ir dau- 
| Lapkričio 15 d. šv. Kotry

OWI>*- 6S9 *

Trumpai
JONAS VALAITIS

Karalienės Angelų parapi
jos koncertas sekmadienį 

j Transfiguration salėje. Dai- 
i navo vyrų, ir moterų chorai, 
Kižienė, Kažemėkas, Starkiū- 
tė, Ginkuvienė, Dulkė. Vaidi-

šeštadienį, lapkr. 27 d. da
lis Pocių radijo 4:30 iš 
WBNX_ bus paskirta National 
War Fund vajui. Bus kalbėto
jų ir -lietuvių kompozitorių 
muzikalė programa.

į giraitė, Vizbarienė, Silvestras! Sekm., lapkr. 28 d. Apreiš- 
^jari- ■ Dulkė, Pranas Dulkė, Onutė kimo parapijos salėj, 3:30 v.

Dulkytė, Lesevičius, 'Maldai- p. p. bus National War Fund
tis, Rapo’.skis, Povilanskaitė 
ir kiti.

National War Fund suor
ganizuotas kariaujantiems ir

giau šimto mažų. - Lietuvių 
nos ligoninėj mirė John Schut skyriaus pirmininku yra kun.
sky-Sutskis, 59 m. amž., gy- Balkūnas.
vehes 87 Grahm Avė., B’klyn. -- L

Lapkričio 21 d. bos Bayon- 
nės lietuvių parapijos vaka- 
rieė. Pradžia 6 v. v.

Petras ir Bronė Bušinskai

iš Nutley, N. J. minėjo 
vedybinio * gyvenimo 15s 
sukaktį. Ta proga, jiems 
surengta puota, kurioje 
vavo apie 100 svečių.

savo 
metų 
buvo 
daly-

Buvo parvažiavę atostogų: 
marinas Petyas Stukas, korp. 
Juozas Biekša, korp. Juozas 
Grimaliauskas ir eilinis W. 
Krasnauskas. Visi newarkie- 

i čia i.

Augustinas ir Darata Bude
liai iš Nut'ey. N. J. susilaukė 
sūnaus, 
vardas. Krikštynų puota įvy
ko pas Budėnų tėvus. Krikš
tų tėvai buvo Jonas Budėnas 
ir V. Ignačiūnaitė.

kuriam duotas Jono

vajaus mitingas. Kalbės Ta
rybos pirm. kun. Nobertas Pa
kalnis, Vienybės red. Juozas 
Tysliava, National War Fund i Mūsų radijo stočiai praneš- 
Centro kalbėtojai ir eilė kitų, j Kad atostogų buvo parva- 
Bus rodoma filmą ir muzika- > žiavęs kareivis Juozas Murma 
lė programa. Įėjimas nemoka- iš Brooklyno ir jūrininkas Vy- 
mas. Kviečia Lietuvių Komite- tautas Valkevičius iš Bronx, 
to pirm. kun. Jonas -Balkūnas. N. Y.

. šią savaitę. namie pas tėvus 
atostogauja Edvardas židžiū- 
nasr jūrininkas, Roko židžiū- 
no sūnus.

Dabar laikas pirkti 
R. J. Lewis namus

Sekmadienį, Elizabethport, 
N. J. Lietuvių salėje Jono Gi
raičio sekmadieninės radijo 
programos 6 m. sukakties įvy
ko gražus koncertas. Progra
mą vedė pats Giraitis, page1- 
bė^'o Jokūbas Stukas, Jr. Dai
navo Kearny, N. J. Vyrų, Mer-;---------------- ---------------- ---- ----------- <■ » - — - V —-------

ginų ir bendras choras. Cho- ’ noma-
Kviečia direktorių valdyba. ■

Yra žinių, kad vokiečiai 
ruošiasi “grąžinti” Estijai ir 
Latvijai nepriklausomybę.

Kai dėl Lietuvos, tait girdi, 
ji tos malonės dar neužsitar
navusi.

Kodėl? Todėl, kad tūstan
čiai Lietuvos partizanų vis 
dar kovoja su okupantais.

Kadangi lietuviai kovoja į kiu būdu sužaisti vieną iš gu-• kad jų pareiga stoti į SS sa- 
dėl nepriklausomybės, tai, va-Įdriausių politinių žais’ų šiame Į vanorių pulkus.
dinas, jie neverti nepriklau-Į kare,. pastatydami save neva Tas pats Schroeder išleido 
somybės... Į Atlanto čerterio gynėjais ir į pelę iš maišo i ’J'

; Tai logika nacių kurie • šalininkais, tačiau šis žaislas, kad ruošiami nauji planai Lat- 
tvirtina kad buvusioje Mask-»mūsų politikų akimis, Į vijai ir Estijai, yra atsakymas 
vos konferencijoje “Pabaltijo į būu< tik ?'ienas iš didžiausių ; Maskvos konferencijai.
valstybės buvo parduotos“. (politinių farsų ir nesąmonių, i Bex eik tuo pačiu metu Es- 

' • Sakoma, kad yra dar kita-'tijos karo vadas paskelbė,
priežastis, dėl kurios vokie- • Estijoje yra daug rusų para-

šeš 
ži- 

korespondentas
Schroeder kalbėdamas per ra
diją nėrėsi iš kailio girdamas * 

į estų ir latvių SS savanorių 
Į **kareivišką drąsą” ir stengda 
i masis įtikinėti latvius ir estus, ‘ sukaktuvės

Žiniomis iš Londono, Vo-Į ypač paaiškėjo kai pereitą 
kietijos naciai planuoja nau-’tadienį nacių Transocean 
ją politinį žaislą, taikomą į nių biuro 
prieš Maskvos konferenciją ir 
alijantų susitarimą. Sakoma, 
kad nacių propagandistai su
galvojo “paskelbti nepriklau- 

isomą Latviją ir Estiją” ir to- 
kovojaįkiu būdu sužaisti vieną iš gū

Žiniomis iš Maskvoj šiomis ; 
dienomis Lietuvos partizanai 
susprogdino vokiečių traukinį, 
kuris vežė į frontą kareivių ir 
amunicijos. Sunaikinta 17 va- * 
gonų. Kitoje vietoje sunaikin- ’ 
ta 12 vagonų su karo medžią-į
ga ir dar kitoje vietoje septy-j kraipo pergyvenimus ir 
ni

Kap. J. Jurgčla rašo, kad Amerikos kariai

Italijos karo paskelbimą Vokietijai

ORLEAVE IT
Vitalis Bukšnaitis

No matter how’ hardboiled 
and cynical we New 
pretend we are, we are still 
pretending, as any one of us 
who has been away from 
burgh for a few \ 
assume you. As the . 
my train clicked off the inter
vening miles between 
United States Naval

dienas 
saulė 

Italijo-

Laikraščiai, dažniausiai, iš-. betgi lijo, 
vaiz- ir naktis, 
buvo j šviesdavo 
viską I je,” betgi

vagonai.

Pereitą vasarą sukako Iv- 
; --pareikšdamas, ; j{yk0|as Biržiška darbuojasi 
’ mokslui.i

Prof. M. Biržiška yra žino
mas Amerikos lietuviams,

: lie lankėsi Lietuvoje ir 
s riems teko jį sutikti, kai

Sakoma, kad Lietuvos trem- norj bent teoretiniai pa- \šiūtininkų ir įspėjo gyvento- 
tiniams Sibire neleidžiama su- skelbti Latviją ir Estiją nepri-ijus, kad kurie teiks tiems pa
sirašinėti su giminėmis Ame- k’ausomomis valstybėmis 
rikoje.

Bet, 
vienos 
riame 
džiai:

“Linkėjimai iš tblimos šiau- jr pagelbininkų
rės’L - 4

šitas trumputis, bet kupi
nas ilgesio sakinys, rodos, 
klausta klausia:

—Kodėl aš, atskirta nuo
^savųjų, turiu kentėti šiame 
šaltame krašte?

— Ar todėl, kad aš, mylė- 
dąįna* savo tėvynę, norėjau 
joję .gyventi ir būti jai nau-

, tai | rašiūtininkams kokios
Įgauti didesnio Latvijos ir Es- pagalbos ar priglaus, 

neseniai gautas Į įjjos gyventojų pritarimo,, nes Į griežtai baudžiami.
Tuo pačiu metu Svenska

no ES 
bus

dus. Tikrovėje, dalykai 
: neperblogiausi, turint 
■ dėmesy, nors būdavo

lijo ir lijo, 
Retkarčiais 
“saulėtoje
lijo net tada. Gali 

gana Į įvertinti šiurkštaus gyvenimo
karšta protarpiais ir visi ga- į grožį ir gyvenimą palapinėje, 
vome pergyventi įvairių nuo- j kai po poros savaičių tenka 

jtykių. ; bristi ištisas dienas purvu, iš
nvna ly-• Tie iškopimai į priešo gina- palapinės į palapinę, šen ir j station at Sampson

i 40 metų kai profesorius Imą krantą gali atrodyti labai į ten protarpiais nerdamas į ap- ■ york City, I found 
' Į closer we approached 

kai apkasai persipil. j destination> the greater
Tikriaus pasakius, dė vandeniu. Beje, neapsimo- .lump^ in mv throat, 

the more I longed to gaze 
the familiar skyline again.

■ —o—■' ■ 
nors ankstyvesnieji j ^nd now, I’m seated 

front of the o'd ty1 
again, pounding out

Į kėši Amerikoje.

■Naciai Lietuvoje 
lengvai paperkami

and New 
that the 

shed our 
iter grew

romantiški naujienų filmose ir Į kasus. Mes nevartojome “fox- 
itt, bet tikrovėje jie yra “not j holes, 
ĮSO hot”.
j jie yra “hot. all rigth,” ypa- ka pirmutiniam šokti į apkasą 
‘tingai kai priešas yra čia pat. Inaktį: vėliau 'atvykusieji vi- : 
: Aš maniau, kad mums bus suomet šoka duobėn kojomis f 
'lengvas darbas šį sykį, nes tu- pirmyn, 
i rėjome kopti kiek vėliau ne-! gal galva nėrė.
gu ankstyvesnėse invazijose

■ kitur. Iš tiesų, buvo kiek juo- ;
įkinga: plaukiant į krantą, ne-I naudoti, kai dienos darėsi vis 
į žinojome kas mūsų laukė i trumpesnės. Sutemus

Lietu i kran*M kalnuose.
Jtur matėme gaisrus kalnuose J mo... Po kiek laiko kautynės į 

-- - į bet manėme, kad. tai paprasti J nusistūmė jo kiek tolyn, ir da-Į
■ miškų gaisrai, kokių Sicilijoje > bar galime tamsoje naudoti į 
i buvo pilna. Gi priplaukus atė- ršviesas, nebent jeigu oro bom- į
jo revoliucija... Oh, well, tas bardavimas ar kas nors pana- • 
viskas dabar jau yra praeitis, išaus vyksta arti. Gyvenimas į 
Išsivysčiau į gerą trumpų per-; pajūry

ku- 
ku- 

lan-

Blogiausia buvo, kad nakti-
■ mis negalėjome jokios šviesos įoįunlnj‘ just though

ing had happened to me 
~ ®u" ‘ the Navy decided that 

Vienur ki- |lėk, gal\ok, k.ausykis saudy-gejvj^jes were need to
į win the war. O course, 
Iapparel , &aen r 
■changed, and I’ve ' 
pose a good many _ 
i my mid-riff section, 
į thing new has 

bombardavimo <metu now on vour 
Prade{c! ar^eti pne jHani-jparaiaeja. vienos amunicijos > Atrodo, kad nacių valdiniu- i bėgimų bėgiką, šokinėdamas, į arba kai priešo lėktuvas že-!Corresoondent will be 

sięnq.^ Aršų pa-į dirbtuvėse darbininkai _ netoli; Lietuvoje daugiau rūpina-Įsysdamas, virsdamas į pap- mai skrisdamas “skuta” žemę [saj]Or" boy friend \ 
si savo ir savo šeimų kailiu, i lūdymio apkasus. Tenka beg- kulkosvaidžiais — nėra viena Į xvrįfe to you when he 

• ’ • ; Įįj labai greitai, nes kitaip... maloniausių pramogų... jther just to fill space
Buvo juokingų ‘atsitikimų, apie : 

nors papasakosiu,

štai, i 
tremtinės laiškas, ku- Į artinantis frontui prie Estijos į 
iš viso tik keturi žo- jr Latvijos sienų, naciai despe. J Dagbladet iš Stockholmo pra- 

racijoje ieško sau pritarėjų Įneša, kad Baltijos va’stybėse, 
lypač Lietuvoje vokiečių tero- 

Kaip žinoma, visą laiką Bal ras vis eina didyn, beveik kas- 
tijos valstybės gyventojų pa- dien įvyksta masiniai suėmi- 
sipriešinimas vokiečiams nuo-; mai ir žmonių šaudymai. Bet 
latos auga, o ypač kada fron-į sabotažai prieš vokiečius taip kais ir brangenybėmis, 
tas pradėjo artėti prie įBalti-įpat didėja. Vienos amunicijos

žimomis iš Londono, i
■ vos ūkininkai nenorėdami per 
daug javų ir kitų žemės ū&io i 
produktų vokiečiams atiduoti, i

• paperka visokius nacių valdi
ninkus drobę, audeklais, tau-

noth- 
since

help 
my 

what

been added." 
.ir New York 
viii be your 

who will 
n he can ra-sipriešinimą vokiečiams Oku-i Rygos, Latvijoje atsisakė dirb-L 

pantams ypač rodė Baltijos i ti iki nebus paleisti anksčiau f n nacju laimėjimu,
valstybių. ūkininkai, iŠ kurių j suimti tos dirbtuvės darbinio-į *
vokiečiai tikisi gauti daugiau į.kai» Žmonės, kurie buvo Lietu-
maįsto produktų ir Žemęs „ū- *, ^Baltijos valstybių mįestuo-: v °; e 
kio gaminių,: ? ;Į se^ kur kai kurios gatvės pa- 

Tačiati pastebėtina, kad vo-Į vadintos Hitlerio ir kitų nacių 
kiečiai sugalvojo tą politinį | vardais, pavadinimai nuo sie- 

-triuką panaudoti Latvijai ir I hų jb stulpų nuplėšti. 
Estijai,, o Lietuvai ne. Prie- Taip pat pranešama, kad 
žaštis, sakoma yra taf, kad okupantai Lietuvoje ir kitose 
tūkstančiai lietuvių slapstosi Baltijos valstybėse įsteigė nau 
miškuose ir vis.dažniau užpul-;ją slaptos policijos korpusą, 
dinėja i? sabotažuoja vokie-1 kuris tiesioginiai atsakomingas 
čius Lietuvoje. Į nacių Gestapo.

Aplamai, matyti, _ _ _______ , ___
kiečiai naudoja visokius ap- dienas ant BerTvmo __
gaudinėjimus ir melus patrauk inumesta Per 2,300 tonų bom-, 
ti į shvo pusę jau beveik suki- : DTltU O-tOJl HriDlJB.
tusius prieš juos Baltijos vals- ! Anglų lakūnai ir korespon-1 SsUgTO ŪDC
tvbiu gyventojus. dentai iš Stockholmo praneša, i* ® ° “

  kad visas Berlynas panašus į 
pragarą. Visas ’miestas lieps- 

{Vokiečiu kolonistai bėga nose, o dūmai net pasiekia 
---  -*** * - ---- Švedijos pakraščius.

Bombardavime užmušta a- 
i pie 10,000 žmonių, šimtai 
tūkstančių kraustęsi palikę 
viską ką turėjo. Daugumas 
bėga į Rytprūsius, Austriją ir 
kitur.

Po kiek laiko mes įsikraus-r 
tėme 
čies, . u 
štabo pastate. Tenka 
kreditą j'iems už įsitaisymą____
taip gražiai. Rūmai buvo tik- cult to produce .

lyti. į ras palocius, nors per porą again. The props 
sakė, kad Į savaičių nelijo, tiktai retkar- ent, as they were .

tai niekis — kad tai tiktai ly-į čiais. Kaip anksčiau minėjau i Scotch and Soda is 
nojimas, visai ne laiku, tikri 
lietūs prasideda lapkričio mė
nesį ar panašiai. Well, galbūt karą, bet dabar tai tik griu- 

kad vo- ‘i kietijos sostinę Berlyną. Per tai buvo ne laiku lynojimas

{ _ J j 1918 vokiečių okupaci- kada __
(joje. sako, kad" Ičąrfojasi {as .sinuMau. Gyvenimas prie pat 
: pats kas buvo anais laikais.

vieno _ nuėsto prienues- 
r įsigyvenome fašistų

Strangely enough, the fin
gers through wE^Mi’once 
ed the. eloquence which once 
filled this column find it diffi
cult to produce readable stuff 
again. The props are all pres
ent, as they were before. The 
Scotch and Soda is at my 
e’bow, as usual. The typewrit
er is before - me. Cigarettes 
and matches are within rea
ching distance. But the ideas 
and opinions are not as quick

U; ‘ <
•Yra mąilomą, kad estąi,'lat- 

viiV-lietuviai u* lenkai ture- 
tų pasiųsti delegaciją į Wash
ington ‘ / ;; - t ‘/J. ;/

Tokia bendra peticija ge
rai paveiktų atitinkamus 
Washingtono valdžios sluogs- 
nius.

Demokratinės valstybės pa
reigūnas^ negali nesiskaityti su 

. visuomenės balsu.
• Todėl estai, latviai, lietu
viai ir lenkai, susirūpinę savo bėse ir po jo išvykimo vokie- 
senųjų tėvynių likimu, turėtų čiai pradėjo daugiau patai- 
veikti iš vieno.

Dabar arba niekados!
Tai turėtu būti mūsų šūkis.

, k ♦ <= *

Jau daug vandens nutekė
ję Amerikos upėmis nuo tos 
dienos, kai pirmieji Europos 
ateiviai, drauge se indėnais, 
minėjo pirmąją metinę savo Yorke Jack Sharkey-Žukaus-Į vokiečių 
įsikūrimo sukaktį.

Padėkos Diena šiandien y- kaus svorio čampijonatą, iki į joje ir kituose kraštuose, du
ra Amerikos" valstybinė šven- Italijos 
tė

Vargiai, ar pirmieji ateiviai, ]jau perėjo į alijantų pusę. Sa lonistai iš Krokuvos ir Lvovo nas gali būti nušluotas 
įsikūrę dabartinėje Naujoje koma, kad Camera prieš ke- jau išgabenti, taip pat iš Min-| žemės paviršiaus. 
Anglijoje, tada galvojo, kad lėtą dienų buvo vokiečių pa

imtas į nelaisvę. Jam gręsia į
mirties bausmė.

kranto, priešo akivaiz- 
užtruko. ;Bet, iš viso, ne- 
taip jau bloga.
kelių dienų ėmė

Vietos gyventojai

juros
Idoje, 
buvoBerlynas griūva nuo 

alijantų bombų: taupytojas, kaip lygiai ir bu.- paĮajdotas lapkr. 18 Cedar Į New Yorkę. svečiavosi lietu 
i Grove kapuose, aptarnaujant vis jūrininkas Adomas Zavec 
į Radzevičiaus laidotuvių biu- kas ’ iš ' Montevideo, ‘ Urugva 
rui. Velionis paliko žmoną, 2

i bu A inius blynus ar iškimštas di^eris ir sūnų Europoje.
■ bulves pietum, neminint tas ;
• tris didžiąsias, virtas, keptas į
j pečiuje ar ant ugnies bulves
Bulvių taupymo pagrindai

Į ■; l

1. Lupant bulves, 
plonsŽ. Lupkite prieš pat vi-’

i rimą.
2. Nemirkykit bulvių. Jūs 

tik išmirkote mineralus bei 
vitaminus.

3. Suvartoki! virimo skysti
mą. Neišpi kite. jis turi mais
tingumo vertę.'

4. Pirkit miltingas bulves

vių pluta ant mėsos pyrago. '
Lietuvių Amerikos Piiiečil! ; Paduok bulvių sriubą ar salo- '

Klubo biznio skyriaus trečio į pnespieciams. Pramink
ketvirčio susirinkimas įvyks!
penktadienį, lapkričio 26 d., 
8 valandą vakare, klubo na
me, 280 Union Ave., Brooklyn, 
N. Y. Visi nariai privalo daly
vauti, nes yra labai svarbių 
reikalų apsvarstyti ir nutarti. 
Be didžiumos narių tas rteįma- ’

jaus, kur gyvena apie 5,090 
j lietuvių.

:__Lapkričio - 16 d. Unity ligo- į.
i ninėje mirė Kazimieras San-
: dūkas, gyv. 138 Norwood Av., 
Cypress Hills, kur ir pašarvo-

Namie taip pat svečiuojasi 
karys Albinas Kraujalis.

rais vadovavo Chodelis, Jo
kūbas Stukas. Dainavo: Lili-.
ja Samulevičiūtė iš Newarko, Vienybės koncertas 
Birutė Bačėnaitė iš Kearny, i va»ario fi 4 
Izabelė Banytė iš EHzabetho, YdbdriU u u* 
Urbonas iš Newarko. Pija nu j 
akomponavo: Rūta Giraitytė, > 
Jokūbas Stukas, komp. Juo
zas Žilevičius, Lilija Samule
vičiūtė.

Metiniai Vienybes kon- 
•ertai, kaip paprastai, bū- 
la kasmet vasario> mėnesį. 
3ūsimasis Vienybės koncer- 
‘as įvyks 1944 m. vasario 
5 d. Jis bus Labor Lyceum 
salėj. 949 Willoughby Ave., 
Brooklyn. Kaip kituose, taip 
ir šiame metiniame Viepy-

Kalbėjo Jokūbas Stukas ir i bės koncerte bus įdomi pro- 
nas Valaitis. į grama, apie kurią praneši-

J. Valaitis, me vėliau.

Dirbti page bėjo: ponai Stu- 
kai, Janušonis, Pinkevičius, 
Petročioniai, ir eilė kitų. Žmo 
nių buvo pilnutė salė.

TARZANAS IR TARZELĖ

A5 THE JAWS OF THE LEOPARD DARTED 
AT MER. THE WILD GIRL TOOK A LAST, 

| DESPERATE CHANCE/

Laukinė mergina, džiuhglė-
e užaugusi, daug kartų ko- 
ojo dėl savo gyvybės su viso*

5. Pirkit trapias — salo
toms ir gaminimui su grietine

Nusipirk bent vieną maišą į riuomenėje. 
bulviu šiandien!

* t

—o—
Buvęs Lietuvių demokratų 

klubo veikėjas Brooklyne Ed
vardas Tuskey-Tuskevičius, da 

lupkite tas. Iš namu išlydimas šešta- , ^ar tarnaująs kariuomenėje, 
dienį, 9 vaL ryto į Apręiški- ' par?Ži^° P0™ 
mo parapijos bažnyčią „pamal
doms. po to laidojamas šv. Jo
no kapinėse, aptarnaujant 
laid. dir. .Steponui Aromiskui, 

| 423 Metropolitan Avė., Brook- 
i lyne.

Liko našlė Kastancija, sū- 
! nūs Juozas, karys Afrikoje, 
j dvi dukterys Ona ir Sofija ir 

■ žentai Juozas Plauska ir An
tanas Kemežis. tarnaująs ka-

dėdę Joną
Grand St.,

OWI.

Jeigu dar neužsimokėjote
!prenumeratą už Vienybę, pa

siųskite ar užėję užmokėkite 
dabar. Neatidėliokite.

WITH ALL THE
COMMAND, SHE RAMMED HER 
SMALL FIST DOWN THE BEAST'S

l^eopardui siekiant jos kak-
!ą. Tarzelė momentaliai pa
naudojo dar vieną despejatiš-

BUY 
WII 
KATM 

WAR

STMCM

Maspethe serga Sinkevičie
nė, o po ligos sveiksta Šim
kienė.

Maspetho Ražančinė drau
gija National. War Fund 
aukojo $10.00.

pa

THE NEXT MOMENT TARZAN JERK
ED THE LEOPARD FREE TO CAST 
IT DOWN. .......

Tarzanas, kuris atėjo lauki
nei merginai pagelbėti, iš a-

j ostogų pas savo 
‘ Kriaučiūną, 489 
Brooklyne.

—o—
Jūrų karininkas Mickey Bal į 

: kūnas iš Greenpoint, ' (Brook- 
i iyn, N. Y. šiuo metu svečiuo- į 
ijasi namie.

—o—
Onos Pranskaitienės brolis i 

Stasys Žurauskas, jau metai > 
į laiko kai tarnauja kariu ome- 1 
į nėję Australijoje. Jis yra siu-; 

dirba karo siuvyklo-vejąs ir

Elena 
tarnauja 

j kosi pas 
i Oną Malinauskus.

Maspetho Vyšniauskų 
•trečias sūnus išėjo į karo 
• nybą.

—n— ®
Malinauskaitė, 
kariuomenėje, 

savo tėvus Antaną ir

Edgar Rice Burroughs.

THE APE-MAN .

į BUT THE POWERFUL ^EOPARD 
rCurled back like an outstretch

Viskas vyko nepaprastai
greitai. Bet galingasis leopar
das nenukrito žemyn, kaip

Kas

jau 
t a r-

Kun. klebonai Pakalnis ir 
Balkūnas išvyko į Chicagą.

—o—
Leit. Vincas Ulčinskas, mas- 

pethietis lankosi namie ir sve
čiavosi pas savo sesutę Ui- I 
čikienę.

Per paskutines 90 dienų R. 
J. Lewis pardavė 28 namus 
už $100,000, sako R. J. Lewis, 
prezidentas R. J. Lewis Inc., 
9605 Glenwood Rd., Brook
lyn, N. Y. realestatininkas. Jis 
sako, kad dabar darbininkai 
daugiau uždirbdami daugiau 
perka namų ir tuo pačiu pra
tinasi taupyti pinigų ateičiai.

Lewiso real estate ofisas 
turi didelį pasirinkimą viso
kių namų, pradedant nuo vie
nos šeimynos ir baigiant di
deliais apartamentais.

Šiais laikais, sako 
kai trūksta kambarių 
mentuose, įsigyti savo

• yra geriausias būdas tą prob
lemą išspręsti.

Papildomai pranešama, kad 
šių metų rugsėjo mėnesį Him- 

; leris lankėsi Baltijos valsty-

kauti latviams ir estams. Tas

Lewis, 
apart- 
namus

Primo Camera 
vokiečių nelaisvėje iš Rusijos ir Lenkijos

Lapkričio 6 d. buvo sureng
ta surpryzo puota Bronei Spu- 
dienei, 859 Glenmore Avę., 
Brooklyne. 1

kuri * 
lan-

LET YOUR 
HEART

v

bus

toliau —

žiūrėkite

kitame

Vienybės

numery

Pradedant lapkričio 
į tris naktis iš eilės anglų ka
irei aviacija bombardavo Vo-

22 apie Siciliją, kai kurie mies-»e’bow, as usual. The 
tai neblogai atrodę — prieš

(Nukelta į 5 pusi.)

Žinomas italų boksininkas, i šimtai tūkstančių vokiečių 
kuris savo laiku nugalėjo New | kolonistų, kurie okupacinės 

j kariuomenės buvo 
ką ir laimėjo pasaulio sun-: apgyvendinti Rusijoje, Lenki-

pasidavimo tarnavo; bar skuba atgal į Vokietiją. Sakoma, kad dar ke'etas 
Italijos kariuomenėje, o vė-Į Sakoma^ kad visi vokiečiai ko- tokių bombardavimų ir Berly

nuo

Lapkričio 6 d. savo vedybų 
25 metų sukaktį minėjo Miš
kiniai, 2053 Jerome Ave., 

i Bronx, N. Y. 
—o--

Pereitą sekmadienį Jersey 
City, N. J. Šv. Onos parapija 

Įminėjo 30 metų sukaktį. Ta 
Į proga parapijos salėje buvo 
surengta pramoga.

Angelų Ka
sai ėję ren- 
kun. Lau- 

Laurynaitis

Lapkričio 20 d. 
ralienės parapijos 

, giamos išleistuvės 
rynaičiui. Kun. 

S iškeliamas į Ridgewoodą.

New Yorko dienraštyje P. 
Į M. šią savaitę tilpo lietuvio 
: kareivio Charles Skėrio, iš
Wisconsin© valstybės paveiks
las. Skeris pasižymėjo Sicili-
jos salos užėmime 

—o—

soldier far from home—became 
USO ia one of 17 major war 
relief agencies participating in 
the National War Fond. Ghr'e 
once for all these and 9 of our 
local war agencies. Give gener
ously. The need is great. \

A ATI ONA L
WAK I I

iais žvėrimis. Bet vargiai, ar 
ada nors praeityje ji buvo 
žpulta taip netikėtai ir ne- 
asiruošusi kovai.

ką priemonę. Ji sugniaužė 
kumštį ir visa energija kumštį 
įstūmė į išsižiojusio leopardo 
gerklę.

pačios laikė leopardą už ko
jos. Tuo pačiu momentu Tar
zanas smarkiai patraukė leo
pardą ir ištempė jį iš krūmų.

Tarzanas tikėjosi. Leopardas 
apsivyniojo aplink Tarzaną, 
kaip spiruoklė ir stipriai lai
kėsi.

Amerikos lietuvių piliečių 
J klubas savo salėje Šiais me- 
j tais ruošia naujų metų sutiki- 
įmo vakarienę.

N. Y. COMMITTEE
5 7 M H LI AM STREET

pirmoji - Padėkos Diena bus 
kertinis Amerikos „nepriklau
somybės rūmų akmuo.

Be praeities nėra ateities.
Padėkos Diena yra viena 

gražiausių Amerikos praeities 
tradiciją.

sko ir kitų dalių.
Keletą kartų

{čių okupuotų kraštų darbi- j bombardavo Berlyną 
-------------Įninku, kurie kasa Minsko

Ne visi rusai nori, kad Pa-1 PyHnkėje apkasus, 
baltijo valstybes prarytų So- • 

{vietų sąjunga į Ketvirtadalis Berlyno
- . j Štai, Ivan Narodny New, - e J

šiuos žodžius rašau Worce- York Herald Tribune rašo: sunaikintas
teryje, nes praeitą sekmadie- j “Dvidešimts metų mažųjų į-----------
nį aš dalyvavau Juozo ir Ievos 
Krasinskų 25 metų vedybų 
sukakties minėjimo puotoje.
’ Juozas. Krasinskas yra mū
sų laikraščių korespondentas.

Jau bus geri 25 metai, kai 
Juozas bendradarbiauja Vie
nybėje.

Tiek pat metų jis uoliai da
lyvauja Worcesterio lietuvių 
draugijose.

Nenuostabu, kad šioje puo
toje dalyvavo tiek daug žmo
nių.

Ta pačia proga, buvo pami
nėtas ir jo visuomenininės I 
veiklos jubiliejus.

Pabaltijo valstybių nepriklau- I 
somybė yra istorinis pagrin- į Stockho’mo, 
das jų ateities politinei sant- , d žios nariai

Vėliausiomis žiniomis
Vokietijos 
pripažino,

v&rkai, todėl Sovietų valdžia paskutiniuose Berlyno
neturi jokių teisių reikalauti j b arda vim nose vienas ketvirta-| keletą kartų, 
jų aneksavimo...” j dalis viso miesto sunaikintas, j -------

To iau Ivan Narodny sako J Kurios Berlyno dalys sunai 
kad Sovietų valdžia turėtų pa-Skintos, vokiečiai nesako.
leisti visus Pabaltijo tautų po 
litinius veikėjus.

Jis smerkia “komunistinius 
gengsterius,” kurie, susitarę 
su Hitleriu, Pabaltijo valsty-' 
bėms bandė primesta “naują • 
proletarišką tvarką”.

Taip rašo Ivan Narodny.
O kaip Antanas Bimba?

a-

Po ke'eto savaičių didelių 
mūšių

Stuntoji armija paga'iau įsiver
žė giliau į vokiečių sustiprin- ir pramonės centrų, beveik vi- j 
tas linijas Italijoje ir persike- sai- neįvežama iš Japonijos ar 
lė per Sangro upę, kur vokie-j kitur jokių prekių.
čiai buvo įsikasę žiemos apsi-; priežasties visi biznieriai, net j 
gynimo liniją. Montgomery grupėmis iš to'miesto krausto-į 
kariuomenė paėmė apie kele
tą tnylių plotą ir žygiuoja pir
myn.

Amerikiečių ir anglų penk
toji armija taip pat pradėjo ’ 
po truputį žygiuoti pirmyn ' 
Romos linkui.

Žiniomis iš Kinijos, 
gen. Montgomery aš-įtiniu laiku į šanghajų

šią savaitę alijantų karo
\'acijos puolimai prieš Vokie
tiją ir nacių okupuotus kraš

tus žymiai paintensyvejo.
Jungtinių Amerikos Valstybių 

! ir Anglijos lėktuvai tūkstan- 
iš Į čiais puolė ir bombardavo 

centrus dieną ir
šią savaitę Berlynas 
bombarduojamas

Pranašauja galą 
japonams

val- Vokietijos 
kad Į naktį.

bom- j buvo' net

Ir Kinija dalyvaus
_ , , ; alijantų konferencijoeTa pačia proga pranešama, Į J J

kad vokiečiai ieško vietos a p- ‘ 
gyvendinti nuo trijų iki ketu-į 
rių milijonų Berlyno gyvento-;
iy. I

Kiek iš tikrųjų civilinių žu- 
| vo Berlyno bombardavime, 
dar nežinia.

Iš Londono praneša,' kad 
i šiomis dienomis kinų genero- 
i las čian Katšekas oficialiai 
pakviestas dalyvauti Roose- 
velto Stalino konferencijoje.

Kada ta konferencija įvyks, 
dar nežinia.

er is before me. 
and matches are >. 
ching distance. But the 
and opinions are not u 
in formulating.

—o—
There isn’t much that I 

think of writing at this 
except that I am 
proud of the uniform 

, and that I never 
7! better as far back as I 

į remember. At the same time 
Dėl tos'J cant feeling somewhat 

sorry Tor those of you civili- 
’ans who have been missing 
the veal, pork, beef and fowl 
that we poor Service Men 
have been stuffing ourselves 

'with. But that’s just one of 
j the things that make the 
.world go ’round.

:—o—
Meanwhile, until we meet 

! again. I’ll try to find the time 
[to dash off a column from 
I time to time. It isn’t easy, 
| though. When a guy has to 
use what the Navy calls “free 
time” for the purpose of do
ing his laundry, etc., he 
doesn’t have much time left 
.to write letters or columns, or 
anything at 
try, but as 
goes, you’ll 

tor leave it.

pasku
tiniu laiku į šanghajų, vieną į1 
didžiausių Kinijos prekybos Į''e^1 ’

si kitur.
Tie biznieriai daugiausia y- 

ra japonai, kurie atvyko į Šan
chajų pasipinigauti tuojau po 
I to kai japonai šanghajų oku- 
■ pavo.

Žmonės gatvėse gali 
būti tik 12 valandų

Žiniomis iš Londono, Vokie-J 
thosr okupacinė valdžia Lietu- 

nfor V°^e paskelbė
. ’; naują įsakymą, kuriuo civili-Dr. C. L. Hsia kiųų 

macuos nunyrąs pranašauja, | njai vfeto3 gvventojai gali bū. | 
kad po aštuonmhkos menesių . {. tiį nuo 6 va<
Japonijos karo laivynas, ne-,^. 6 va| vaĮ(aro užtjktj gat. 
žiūrint koks j.s dabar yra stip' tQ sargybinių
rus. bus visai suna^intas >r šan{lomi be atodairos. 
Japonija pasibaigs tarp atei-! 
nančių metų Kalėdų ir 19451 
metų vasaros, 
mėnesių laiko.

■s. maždaug po Is NumuŠė 46 japOUU 
lėktuvus

Rusai paėmė Gomeli

Žiniomis iš Ker yno, vokie
čių ' kariuomenė pasitraukė iš 
Gomelio. Baltgudijos 
vės. kur vokiečiai

> daug ilgiau atsilaikyti 
j rusų puolimus.

tikėjosi
prieš

1 can 
time,

that I 
;r felt 
I can

all. However, 1’11 
far as the result 
ha Ve to take 4t

Mūsų nuostoliai 
Italijoje

Pa-‘ 
ku-'

šią savaitę jūrų kovose 
cifike prie Gilbert salų, 
rias užpuolė ir užėmė mūsų t nuo šių metų rugsėjo 9 d. ka 
karo laivynas ir aviacija, ko- da mūsų kariuom 
vose su japonais ore mūsų 1 a- Italijos uostą Sale 
kūnai numušė 46 japonų lėk-i nuostoliai Italijoje 
tuvus, o tuo tarpu mes nete-*658 kariai. Iš to si 
kome tik keturių savo lėktų- Į 613 užmušti, 6,361 
vų.

Žiniomis iš

2,685 dingo be




